ThinkPad® X61 Tablet
Podregcznik obstugi 1 rozwiazywania
problemow






ThinkPad® X61 Tablet
Podregcznik obstugi 1 rozwiazywania
problemow



Uwaga
Przed wykorzystaniem informacji zawartych w niniejszym dokumencie lub przed uzyciem produktu, ktorego dotycza, nalezy
przeczytac:

* Podrecznik na temat bezpieczenstwa i gwarancji - w pakiecie z niniejsza publikacja.

* Informacje o komunikacji bezprzewodowej w systemie pomocy elektronicznej Access Help i pliku Dodatek D, “Uwagi”,
na stronie 61.

* Uwaga o przepisach - w pakiecie z niniejsza publikacja.

Wydanie pierwsze (Kwiecien 2007)

© Copyright Lenovo 2007. Wszelkie prawa zastrzezone.



Spis tresci
Przeczytaj zanim zaczniesz.

Rozdziat 1. Wyszukiwanie informacji
Niniejszy podrecznik i inne publikacje .
Wyszukiwanie informacji za pomoca przycisku
pomocy ThinkVantage.

Rozdziat 2. Zasady postepowania z
komputerem ThinkPad
Wazne wskazowki .
Nalezy zwraca¢ uwage na miejsce oraz sposob
pracy .
Z komputerem nalezy 0bch0d21c sig dellkatme
Przenoszenie komputera musi si¢ odbywac w
sposob odpowiedni.
Z nosnikami i napedami pamigci masowe;j nalezy
obchodzi¢ si¢ odpowiednio
Przy ustawianiu hasel wskazana jest ostroznos¢
Wskazowki dotyczace korzystania z komputera w
trybie tabletu
Wskazowki dotyczace korzystama z rySIka do
tabletu
Wskazowki dotyczqce korzystama z panelu
dotykowego .
Inne wazne wskazowkl
Czyszczenie obudowy komputera
Czyszczenie klawiatury komputera .
Czyszczenie wyswietlacza komputera .
Czyszczenie panelu dotykowego.
Obstuga czytnika odciskow palcow .

Rozdziat 3. Rozwiazywanie problemoéw z

komputerem . .

Czgsto zadawane pytania (FAQ)

Diagnozowanie problemow . .
Program do diagnozowania dysku twardego .
Diagnozowanie problemow z uzyciem programu
PC-Doctor z partycji serwisowe;j

Rozwiazywanie problemow .

Komunikaty o btedach

Bledy bez komunikatow .

Problemy z hastem

Problemy z klawiatura

Problemy z urzadzeniem Wskazu]qcym
Problemy z trybem uspienia lub hibernacji

© Copyright Lenovo 2007

. 10
11
11

0 000 J

Problemy z ekranem komputera
Problemy z akumulatorem
Problemy z dyskiem twardym .
Problemy z uwierzytelnianiem odcisku palca
Problemy z uruchamianiem .
Inne problemy .
Uruchamianie programu BIOS Setup Utlllty

Rozdziat 4. Opcje odtwarzania
Wprowadzenie do Rescue and Recovery .
Odtwarzanie ustawien fabrycznych
Odzyskiwanie danych

Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana
urzadzen. .

Wymiana akumulatora

Modernizacja dysku twardego .
Wymiana pamigci.

Rozdziat 6. Pomoc i obstuga serwisowa .
Pomoc i obstuga serwisowa .

Uzyskiwanie pomocy w sieci WWW
Telefonowanie do Centrum Wsparcia dla klientow
Uzyskiwanie pomocy na catym $wiecie
Ogolnoswiatowa lista telefonow

Dodatek A. Informacje dotyczace gwarancji
Typy serwisu .

Dodatek B. Czesci wymieniane przez
klienta (CRU)

Dodatek C. Opcje i specyflkac]e
Elementy .
Parametry techniczne.

Dodatek D. Uwagi.
Uwagi . .
Uwagi dotyczace emisji promieniowania
elektromagnetycznego
Federal Communications Cornmlssmn (FCC)
Statement .
Industry Canada Class B emission compllance
statement

.23
.25
. 26

.27
. 28
.28

.3
.31
.31
.32

. 33
.33
.35
.37

.4
.41
.41

41

. 53
. 57
. 57
. 58

. 61
. 61

. 62

. 62

. 63

ii



Avis de conformité a la réglementation

d’Industrie Canada . . . . . . . . .63
Oswiadczenie Unii Europejskiej o zgodnosci z
dyrektywa EMC . . . . . . . . . .63
Japanese VCCI Class B statement . . . . . 64
Oswiadczenia WEEEUE . . . . . . . .64

iv

Notice for users in the U.S.A.
Oferta na oprogramowanie IBM Lotus
Znaki towarowe

Indeks

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow

. 64
. 65
. 67

. 69



Przeczytaj zanim zaczniesz

Podczas pracy komputera lub tadowania akumulatora, jego
podstawa, podpdrka pod nadgarstki oraz inne czg$ci moga si¢
nagrzewac. Nalezy unika¢ dlugotrwatego kontaktu rak, kolan
oraz innych czesci ciala z rozgrzanymi czesciami komputera.
Podczas uzywania klawiatury nalezy unika¢ dtugotrwatego
opierania nadgarstkow na podporce.

Podczas normalnego dziatania komputer generuje pewna ilos¢
ciepta. Zalezy ona od poziomu aktywnosci systemu oraz
poziomu natadowania akumulatora. Dtugi czas kontaktu z
ciatem ludzkim, nawet przez ubranie, moze spowodowac
podraznienie, a nawet oparzenie skory. Nalezy co jaki$ czas
robi¢ przerwy w uzywaniu klawiatury, unoszac dtonie znad
podpdrki pod nadgarstki. Nalezy tez pamigtac,a by nie uzywac
klawiatury zbyt dlugo.

Zasilacz podlaczony do gniazda elektrycznego i komputera,
wytwarza cieplo. Nie powinien pozostawa¢ w kontakcie z
Jakakolwiek czesciq ciata podczas uzywania. Nie nalezy go
uzywac do ogrzewania ciata. Dluzszy kontakt z ciatem, nawet
przez ubranie, moze spowodowacé oparzenie skory.

© Copyright Lenovo 2007




Przeczytaj zanim zaczniesz

Kable zasilacza, myszy, klawiatury, drukarki czy jakiegokolwiek
innego urzqdzenia elektronicznego czy linie komunikacyjne
nalezy ulozy¢ tak, aby nie przydepnac ich, nie potknq¢ sie o nie,
nie przycisnq¢ ich komputerem ani innym przedmiotem, ani
podziata¢ na nie w Zaden inny sposob mogacy zaktocié prace

komputera. Dzialanie na kable duzq silq moze spowodowac ich
uszkodzenie lub zerwanie.

Przed przemieszczeniem komputera wylqcz go, nacisnij klawisze
Fn+F4, aby wiqczy¢ tryb uspienia lub nacisnij klawisze
Fn+F12, aby wlqczy¢ tryb hibernacji.

Przed przemieszczeniem komputera upewnij sie, ze indykator
zasilania jest wylqczony. Zapobiegniesz uszkodzeniu dysku
twardego i utracie danych.

| Na komputerze, ekranie oraz na urzadzeniach zewnetrznych nie
wolno klas¢ zadnych ciezkich przedmiotow, takich przedmiotow
nie wolno tez rzuca¢ na komputer, przesuwac ich po nim ani

\/ przyciskaé ich do komputera.

Wskazane jest przenoszenie komputera w dobrej gatunkowo
torbie z wkiadkami ochronnymi, zapewniajqcej bezpieczenstwo
komputera podczas transportu. Komputera nie wolno wkiladac
do ciasno upakowanej walizki lub torby.

Vi ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Przeczytaj zanim zaczniesz

W poblizu komputera nie wolno trzyma¢ zadnych ptynow, aby
nie wylaly sie one na komputer, a takze nie wolno zbliza¢ sie z
nim do wody, aby uniknq¢ niebezpieczenstwa porazenia prqdem

elektrycznym.

Przeczytaj zanim zaczniesz V11



Przeczytaj zanim zaczniesz

viii  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 1. Wyszukiwanie informaciji

Niniejszy podrecznik i inne publikacje

Instrukcje instalowania
pozwalaja rozpakowa¢ komputer ThinkPad i rozpocza¢ pracg. Obejmuja kilka
wskazowek dla poczatkujacych uzytkownikow oraz przedstawiaja
oprogramowanie instalowane fabrycznie przez Lenovo .

Podrecznik obstugi i rozwiqzywania problemow
zawiera informacje o konserwacji komputera ThinkPad, podstawowe
informacje o rozwiazywaniu problemoéw, procedury odtwarzania, informacje o
pomocy i serwisie oraz informacje gwarancyjne. Znajdujace si¢ w niniejszym
podreczniku informacje o rozwiazywaniu probleméw odnosza si¢ jedynie do
problemow, ktore moga uniemozliwia¢ dostep do obszernego podregcznika
elektronicznego, Access Help, zainstalowanego fabrycznie na komputerze
ThinkPad.

Access Help
to obszerny podrecznik elektroniczny, zawierajacy odpowiedzi na wigkszos¢
pytan o komputer, pomagajacy w konfigurowaniu zainstalowanych fabrycznie
opcji i narzedzi oraz rozwiazywaniu problemow. Aby otworzy¢ program
Access Help, wykonaj jedna z nastepujacych czynnosci:

* Nacisnij przycisk ThinkVantage®. W sekcji Szybkie odsytacze Productivity
Center kliknij Access on-system help.

* Z menu Start wybierz polecenie Wszystkie programy, a nastgpnie
ThinkVantage. Kliknij polecenie Access Help.

Productivity Center
daje fatwy dostgp do oprogramowania narzgdziowego oraz kluczowych
serwisow Lenovo, eliminujac koniecznos$¢ noszenia ze soba podrecznikdw.
Aby otworzy¢ Productivity Center, naci$nij niebieski klawisz ThinkVantage.
Aby uzyskac wigcej informacji o uzywaniu przycisku ThinkVantage - patrz
“Wyszukiwanie informacji za pomoca przycisku pomocy ThinkVantage” na
stronie 2.

Podrecznik na temat bezpieczenstwa i gwarancji
zawiera ogodlne instrukcje dotyczace bezpieczenstwa oraz petne Warunki
Ograniczonej Gwarancji Lenovo.

Uwaga o przepisach
stanowi suplement do niniejszego podrecznika. Nalezy ja przeczyta¢ przed
uzyciem opcji bezprzewodowych komputera ThinkPad. Komputer ThinkPad
jest zgodny z normami czgstotliwosci radiowej i bezpieczenstwa kazdego kraju
i regionu, gdzie jego funkcje komunikacji bezprzewodowej zostaty

© Copyright Lenovo 2007 1



Wyszukiwanie informacji

dopuszczone do uzytku. Uzytkownik ma obowiazek zainstalowania komputera
ThinkPad i postugiwania si¢ nim zgodnie z lokalnymi przepisami o
radiokomunikacji.

Wyszukiwanie informacji za pomoca przycisku pomocy ThinkVantage

Niebieski przycisk ThinkVantage moze by¢ pomocny w roznych sytuacjach, niezaleznie
od tego, czy komputer dziata normalnie czy nie. Naci$nij klawisz Think Vantage, aby
otworzy¢ Productivity Center i uzyska¢ dostep do ilustrowanych informacji, jak rowniez
fatwych do wykonania instrukcji dla 0sob poczatkujacych i tych, ktore chea efektywniej
pracowac z komputerem.

Za pomoca przycisku ThinkVantage mozna takze przerwa¢ procedurg uruchamiania

komputera i uruchomi¢ obszar roboczy Rescue and Recovery', uruchamiany
niezaleznie od systemu operacyjnego system operacyjny Windows i przed nim ukryty.

2 ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 2.

Zasady postepowania z komputerem ThinkPad

Chociaz konstrukcja komputera gwarantuje niezawodnos$c jego funkcjonowania w
normalnych warunkach roboczych, nalezy zachowa¢ zdrowy rozsadek przy
postugiwaniu si¢ nim. Przestrzeganie podanych wskazowek zapewni wygodna pracg
oraz dtugotrwata przydatnos¢ komputera.

Wazne wskazowki

Nalezy zwraca¢ uwage na miejsce oraz sposob pracy

© Copyright Lenovo 2007

Podczas pracy komputera lub tadowania akumulatora, jego podstawa, podporka pod
nadgarstki oraz inne czg$ci moga si¢ nagrzewac. Nalezy unika¢ dtugotrwatego
kontaktu rak, kolan oraz innych czesci ciata z rozgrzanymi czgsciami komputera.
Podczas uzywania klawiatury nalezy unika¢ dtugotrwatego opierania nadgarstkow na
podpdrcee.

Podczas normalnego dziatania komputer generuje pewna ilo$¢ ciepta. Zalezy ona od
poziomu aktywnos$ci systemu oraz poziomu natadowania akumulatora. Dtugi czas
kontaktu z ciatem ludzkim, nawet przez ubranie, moze spowodowac podraznienie, a
nawet oparzenie skory. Nalezy co jakis czas robi¢ przerwy w uzywaniu klawiatury,
unoszac dtonie znad podporki pod nadgarstki. Nalezy tez pamigtac,a by nie uzywac
klawiatury zbyt dtugo.

Zasilacz podtaczony do gniazda elektrycznego i komputera, wytwarza ciepto. Nie
powinien pozostawac¢ w kontakcie z jakakolwiek czgscia ciata podczas uzywania. Nie
nalezy go uzywac do ogrzewania ciata. Diuzszy kontakt z ciatlem, nawet przez
ubranie, moze spowodowac oparzenie skory.

Kable zasilacza, myszy, klawiatury, drukarki czy jakiegokolwiek innego urzadzenia
elektronicznego czy linie komunikacyjne nalezy utozy¢ tak, aby nie przydepnac ich,
nie potknac sig o nie, nie przycisna¢ ich komputerem ani innym przedmiotem, ani
podziata¢ na nie w zaden inny sposob mogacy zaktoci¢ prace komputera. Dziatanie
na kable duza sita moze spowodowac ich uszkodzenie lub zerwanie.

W poblizu komputera nie wolno trzymac zadnych ptynow, aby nie wylaty sig one na
komputer, a takze nie wolno zbliza¢ si¢ z nim do wody (aby uniknac
niebezpieczenstwa porazenia pradem elektrycznym).

Materialy opakowaniowe powinno si¢ przechowywa¢ w bezpiecznym miejscu z dala
od dzieci, aby zapobiec niebezpieczenstwu uduszenia plastikowa torba.

W bezposredniej bliskosci komputera (do 13 cm lub 5 cali) nie powinno by¢
jakichkolwiek magnesow, wtaczonych telefonow komorkowych, urzadzen
elektrycznych oraz gtosnikow.

Komputer nie powinien podlega¢ dziataniu ekstremalnych temperatur (ponizej
5°C/41°F lub powyzej 35°C/95°F).



Zasady postepowania z komputerem ThinkPad

» Niektore urzadzenia, takie jak przenosne wentylatory biurkowe czy jonizatory
powietrza moga wytwarza¢ jony ujemne. Jesli komputer znajduje si¢ w poblizu
takiego urzadzenia i jest przez dtuzszy czas narazony na dziatanie powietrza
zawierajacego jony ujemne, to moze wytworzy¢ tadunki elektrostatyczne. Ladunki
takie moga ulec roztadowaniu za posrednictwem dtoni uzytkownika dotykajacego
klawiatury lub innych czesci komputera lub za posrednictwem ztaczy podtaczonych
urzadzen we/wy. Chociaz to wyladowanie jest inne od wytadowania pochodzacego z
ciata lub odziezy, niesie ono ze soba takie samo ryzyko uszkodzenia komputera.

Komputer zaprojektowano i wyprodukowano z mysla o zminimalizowaniu skutkow

wyladowan elektrostatycznych. Jednakze tadunek elektrostatyczny przekraczajacy

okreslony limit, moze zwigkszy¢ ryzyko wystapienia wyladowania

elektrostatycznego. W zwiazku z tym w przypadku uzywania komputera w poblizu

urzadzenia wytwarzajacego jony ujemne, nalezy przede wszystkim:

— unika¢ bezposredniego kontaktu komputera z powietrzem z urzadzenia, ktore
moze wytwarza¢ jony ujemne;.

— trzymac komputer i urzadzania peryferyjne jak najdalej od takiego urzadzenia;

— jesli to tylko mozliwe, uziemi¢ komputer w celu utatwienia roztadowania
elektrostatycznego.

Uwaga: Nie wszystkie takie urzadzenia znaczaco zwigkszaja poziom fadunkow
elektrostatycznych.

Z komputerem nalezy obchodzi¢ sie delikatnie

* Nie powinno si¢ umieszcza¢ zadnych obiektow (nawet papieru) migdzy ekranem a
klawiatura ani pod klawiatura.

* Na komputerze, ekranie oraz na urzadzeniach zewngtrznych nie wolno ktas¢ zadnych
cigzkich przedmiotow; takich przedmiotow nie wolno tez rzuca¢ na komputer,
przesuwac ich po nim ani przyciskac¢ ich do komputera.

» Konstrukcja ekranu komputera umozliwia jego otwieranie i uzywanie pod katem
nieco wigkszym niz 90 stopni. Ekranu nie wolno otwiera¢ pod katem wigkszym niz
180 stopni, bo mozna uszkodzi¢ zawiasy komputera.

Przenoszenie komputera musi sie odbywac¢ w sposob odpowiedni

» Z komputera, ktory ma by¢ przenoszony, trzeba wyjac¢ wszystkie nosniki, wytaczy¢
wszystkie podtaczone urzadzenia i odtaczy¢ wszystkie kable.

» Komputer wolno przenosi¢ wytacznie wowczas, gdy jest w trybie uspienia lub
hibernacji albo jest wytaczony. Zapobiega to uszkodzeniu dysku twardego i utracie
danych.

* Podnoszac komputer, nalezy trzymac go za czgs¢ dolna. Nie wolno podnosi¢ ani
trzyma¢ komputera za ekran.

* Wskazane jest przenoszenie komputera w dobrej gatunkowo torbie z wktadkami
ochronnymi, zapewniajacej bezpieczenstwo komputera podczas transportu.
Komputera nie wolno wklada¢ do ciasno upakowanej walizki lub torby.

4 ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Zasady postepowania z komputerem ThinkPad

Z nosnikami i napedami pamieci masowej nalezy obchodzi¢ sie
odpowiednio

* Jesli komputer wyposazony jest w naped dyskietek, nalezy pamigtac, ze dyskietek nie
wolno wklada¢ pod katem. Nie wolno tez nakleja¢ na nich wigcej niz jednej naklejki
ani dopuscic, aby naklejka byta nie do konca przylepiona, gdyz mogtoby to
spowodowac utknigcie dyskietki w napedzie.

* Jesli komputer jest wyposazony w naped optyczny, nie wolno dotykac¢ powierzchni
dysku ani soczewek na szufladzie napgdu.

* Szuflady napedu optycznego nie wolno zamykac¢, dopoki nie rozlegnie si¢ odgltos
oznaczajacy, ze dysk CD lub DVD zostal zamocowany na centralnym trzpieniu
napedu.

* Podczas instalowania dysku twardego, napedu dyskietek lub napedu optycznego
nalezy bezwzglednie stosowac¢ si¢ do instrukcji dostarczonych wraz z urzadzeniem.
Elementy urzadzenia mozna naciskac tylko wtedy, gdy jest to konieczne.

Przy ustawianiu hasel wskazana jest ostroznos¢

* Trzeba pamigta¢ wlasne hasta. Jesli uzytkownik zapomni hasto administratora lub
dysku twardego, autoryzowany dostawca ustug Lenovo nie bedzie w stanie ich
zresetowac, a to bedzie zapewne oznaczato konieczno$¢ wymiany dysku twardego
lub ptyty systemowej.

Wskazowki dotyczace korzystania z komputera w trybie tabletu

* Aby zamkna¢ ekran, upewnij sig, ze jest on obrocony przodem lub tytem do
klawiatury.

* Nie wolno podnosi¢ ani trzyma¢ komputera za ekran.

* Nie wolno uderza¢ ekranu komputera, trzas¢ nim ani stuka¢ wen.

* W celu zapewnienia wlasciwej wentylacji nie nalezy dopusci¢ do tego, aby obok
wylotu wentylatora znalazta sig przeszkoda, np. puszysty dywan lub migkka
poduszka.

* Podczas korzystania z komputera w trybie tabletu nalezy jedna reka trzymac
urzadzenie, a druga rysik.

* Trzymajac komputer jedna reka w trybie tabletu, nalezy chroni¢ go przed
nadmiernymi wibracjami, wstrzasami lub obrotami.

* Nie nalezy korzysta¢ z komputera na zewnatrz budynkow. Nie nalezy narazac¢
komputera na deszcz.

* Przed wlozeniem komputera do torby nalezy przestawi¢ go w tryb notebooka 1
zamknac ekran.

Wskazéwki dotyczace korzystania z rysika do tabletu
* Nalezy korzysta¢ wytacznie z rysika dotaczonego do zakupionego komputera
ThinkPad X61 Tablet albo dokupionego do niego opcjonalnie. Tylko takie rysiki
zostaty dostosowane do komputerow ThinkPad X61 Tablet. Inne rysiki moga
zakleszczac si¢ w uchwycie lub powodowac inne problemy.

Rozdziat 2. Zasady postgpowania z komputerem ThinkPad 5



Zasady postepowania z komputerem ThinkPad

Rysik do tabletu nie jest wodoodporny. Nalezy chroni¢ go przed zawilgoceniem lub
zanurzeniem w wodzie.

Wskazowki dotyczace korzystania z panelu dotykowego

Panel dotykowy to szklany panel pokryty plastikowa btona. Dane wprowadzac
mozna, dotykajac panelu palcem lub rysikiem do tabletu dostarczonym z
komputerem. Nie nalezy uzywac innego rysika ani zadnego metalowego przedmiotu,
jako ze mogltby on uszkodzi¢ panel dotykowy lub spowodowac jego wadliwe
dziatanie.

Przed wtozeniem komputera do torby nalezy przestawi¢ go w tryb notebooka i
zamkna¢ ekran. Nie nalezy przenosi¢ komputera w trybie tabletu.

W przypadku jednoczesnego uzywania palca i rysika do tabletu zostana przetworzone
jedynie dane wprowadzone z uzyciem rysika.

W przypadku uzywania palca nalezy nim dotyka¢ jednego punktu naraz. W
przypadku jednoczesnego dotknigcia kilku punktow dane nie zostana poprawnie
przetworzone.

W przypadku panelu dotykowego z czasem moze wystapi¢ rozbieznos¢ migdzy
dotknigtym punktem a miejscem na ekranie. Aby tego unikna¢, nalezy co jakis$ czas
korygowac¢ doktadnos¢ z uzyciem programu Settings Utility.

Inne wazne wskazéwki

Modem, w ktory wyposazony jest komputer, moze wspotpracowac tylko z analogowa
siecia telefoniczna lub publiczna komutowana siecia telefoniczna. Nie nalezy
podtacza¢ modemu do centrali wewngtrznej ani do innego cyfrowego tacza
telefonicznego, gdyz mogtoby to spowodowac jego uszkodzenie. W analogowe linie
telefoniczne sa zazwyczaj wyposazone instalacje domowe, natomiast w hotelach i
biurowcach sa czesto cyfrowe linie telefoniczne. Jesli uzywa sig nieznanego rodzaju
tacza telefonicznego, nalezy skontaktowac si¢ z operatorem telefonicznym.

Komputer moze by¢ wyposazony zarowno w ztacze sieci Ethernet, jak i ztacze
modemu. W takiej sytuacji nalezy uwazac, by kabel komunikacyjny byt podtaczany
do wlasciwego ztacza, bo inaczej mozna uszkodzi¢ ztacze.

Wskazane jest zarejestrowanie zakupionych produktow ThinkPad w firmie Lenovo
(w serwisie WWW http://www.lenovo.com/register). W przypadku zagubienia lub
kradziezy komputera pomoze to odpowiednim instytucjom w odzyskaniu utraconego
sprzgtu. Zarejestrowanie komputera pozwoli rowniez firmie Lenovo na wysytanie
ewentualnych informacji technicznych i powiadomien o mozliwosciach modernizacji.

Tylko personel techniczny uprawniony do napraw komputera ThinkPad moze
demontowac i naprawia¢ komputer.

Nie wolno przerabia¢ ani zakleja¢ taSma zatrzaskow, aby zablokowa¢ ekran w
otwartej lub zamknigtej pozycji.

Gdy zasilacz jest wlaczony do sieci, nalezy uwaza¢, aby nie obraca¢ komputera.
Moze to spowodowac zniszczenie wtyczki zasilacza.

6  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Zasady postepowania z komputerem ThinkPad

Na czas wymiany urzadzenia we wnece urzadzen komputer musi zosta¢ wytaczony
albo nalezy sig¢ upewnic¢, ze urzadzenie to jest wymienialne podczas pracy lub w
trybie gotowosci.

Wymieniajac dyski w komputerze, trzeba zatozy¢ ponownie plastikowe obejmy (jesli
zostaly dostarczone).

Nieuzywane zewnetrzne i wymienne dyski twarde, napedy dyskietek oraz napedy
optyczne nalezy przechowywac¢ w odpowiednim pojemniku lub opakowaniu.

Przed zainstalowaniem dowolnego z wymienionych ponizej urzadzen nalezy dotknac
metalowego stotu lub uziemionego metalowego obiektu. Czynnos$¢ ta zmniejsza
tadunek elektrostatyczny ciata ludzkiego. Ladunki elektrostatyczne moga
spowodowac uszkodzenie urzadzenia.

— karta PC

— karta Smart Card

— karta pamigci: xD-Picture, SD, Memory Stick i MultiMediaCard

— modut pamigci

— karta PCI Express Mini

— karta dodatkowa do komunikacji.

Przy przenoszeniu danych migdzy komputerem a karta Flash Media, taka jak SD, nie
nalezy przetacza¢ komputera w tryb uspienia ani hibernacji przed zakonczeniem
przesytania danych. Moze to spowodowac uszkodzenie danych.

Czyszczenie obudowy komputera

Co pewien czas nalezy czys$ci¢ komputer w nastgpujacy sposob:

1.

H>w

© N o o

Przygotuj roztwor delikatnego detergentu domowego (niezawierajacego proszku
szorujacego ani zadnych silnych srodkow chemicznych, takich jak kwasy lub
zasady). Detergent nalezy rozcieficzy¢ w wodzie w stosunku 5 czgs$ci wody na 1
czg$¢ detergentu.

Nasacz gabke rozcienczonym detergentem.

Wycisnij nadmiar ptynu z gabki.

Wytrzyj obudowe gabka, wykonujac ruchy okrezne i uwazajac, aby nie wyptynat z
niej nadmiar plynu.

Wytrzyj powierzchnig, aby usunac z niej detergent.

Wyplucz gabke pod czysta biezaca woda.

Wytrzyj obudowg czysta gabka.

Wytrzyj obudowg jeszcze raz sucha, niezostawiajaca wiokien sciereczka.

Jesli po wyschnigciu powierzchni zostana na niej wiokna, usun je z obudowy.

Czyszczenie klawiatury komputera

1.
2.

Nasacz migkka, czysta $ciereczke niewielka iloscia izopropanolu do polerowania.
Przetrzyj sciereczka powierzchnig kazdego klawisza. Wycieraj kazdy klawisz
osobno, gdyz podczas wycierania wielu klawiszy naraz $ciereczka moze zaczepic si¢
o sasiedni klawisz i zniszczy¢ go. Upewnij sig, ze ptyn nie kapie na klawisze ani
migdzy nie.

Rozdziat 2. Zasady postepowania z komputerem ThinkPad 7



Zasady postepowania z komputerem ThinkPad

Poczekaj, az klawisze wyschna.

Aby usuna¢ okruchy i brud spod klawiszy, mozna uzy¢ dmuchawki z pedzelkiem do
czyszczenia aparatow fotograficznych lub zimnego powietrza z suszarki do wlosow.

Uwaga: Nie wolno rozpyla¢ srodkow czyszczacych bezposrednio na klawiaturg czy
ekran.

Czyszczenie wyswietlacza komputera

1.

6.

Wyeczysc¢ ekran delikatnie sucha, migkka, niezostawiajaca wiokien $ciereczka. Jesli

na ekranie widoczne sa $lady przypominajace zadrapania, moga to by¢ zabrudzenia
przeniesione z klawiatury lub wodzika TrackPoint™, powstate wskutek nacisnigcia z
zewnatrz zamknigtej pokrywy komputera.

Wyczys¢ zabrudzenia delikatnie migkka, sucha $ciereczka.

Jesli plamy nie znikaja, zwilz migkka, niezostawiajaca wtokien sciereczkg woda lub
alkoholem izopropylenowym zmieszanym z woda destylowana w stosunku 1:1.
Wyzmij $ciereczke jak najmocniej.

Wytrzyj ekran jeszcze raz, uwazajac, aby ani jedna kropla nie wyciekta na
komputer.

Ekran mozna zamkna¢ dopiero wtedy, gdy bedzie zupetnie suchy.

Czyszczenie panelu dotykowego

1.

2.
3.
4.

Aby usunac odciski palcow itp. z panelu dotykowego, uzyj suchej migkkiej szmatki
(np. bawelnianej). Nie stosuj rozpuszczalnikow.

Delikatnie zetrzyj zabrudzenia z panelu jedna strona szmatki.
Zetrzyj smugi i odciski palcow druga strona szmatki lub inna szmatka.
Po uzyciu szmatki umyj ja delikatnym detergentem.

Obstuga czytnika odciskow palcow

Nastgpujace czynnosci moga uszkodzi¢ czytnik odciskow palcow lub spowodowac, ze
nie bedzie dziatal prawidlowo:

* zadrapanie powierzchni czytnika twardym, ostrym przedmiotem;

* zadrapanie powierzchni czytnika paznokciem lub innym twardym przedmiotem;

* dotykanie czytnika brudnym palcem.

Jesli wystapi jedna z ponizszych sytuacji, nalezy delikatnie wyczysci¢ powierzchnig
czytnika sucha, migkka Sciereczka niezostawiajaca wiokien:

* powierzchnia czytnika jest brudna lub zaplamiona;

* powierzchnia czytnika jest wilgotna;

* czytnik czesto nie rejestruje lub nie uwierzytelnia odcisku.

8  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 3. Rozwigzywanie probleméw z komputerem

Czgsto zadawane pytania (FAQ) . . . . . .10 Problemy z urzadzeniem wskazujacym
Diagnozowanie probleméw . . . .11 Problemy z trybem uspienia lub hibernacji
Program do diagnozowania dysku twardego .11 Problemy z ekranem komputera
Diagnozowanie problemow z uzyciem programu Problemy z akumulatorem
PC-Doctor z partycji serwisowej . . . . . 12 Problemy z dyskiem twardym . .
Rozwiazywanie problemow. . . . . . . .13 Problemy z uwierzytelnianiem odcisku palca
Komunikaty obtedach . . . . . . . .13 Problemy z uruchamianiem .
Btedy bez komunikatow . . . . . . . .19 Inne problemy .
Problemy zhastem . . . . . . . . .20 Uruchamianie programu BIOS Setup Utlhty
Problemy z klawiatura . . . . . . . .21

Uwaga: Jesli system dziala i dostgpny jest system pomocy Access Help - patrz Access Help. Niniejszy rozdziat
zawiera informacje dotyczace sytuacji, w ktorej system Access Help jest niedostepny.

© Copyright Lenovo 2007

.21
.21
.23
.25
. 26
.27
.27
.28



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Czesto zadawane pytania (FAQ)

Sekcja ta zawiera czgsto zadawane pytania wraz ze wskazowkami, gdzie znalez¢
szczegdtowe odpowiedzi. Szczegdtowe informacje o kazdej publikacji zawartej w
pakiecie komputera ThinkPad - patrz “Niniejszy podrecznik i inne publikacje” na stronie
1.

Jakie Srodki ostroznos$ci zapewniajace bezpieczenstwo nalezy stosowac podczas
uzywania komputera ThinkPad?
Szczegotowe informacje o bezpieczenstwie - patrz Podrecznik na temat
bezpieczenstwa i gwarancji.

Jak moge zapobiec problemom z komputerem ThinkPad?
Patrz “Przeczytaj zanim zaczniesz” na stronie v oraz Rozdziat 2, “Zasady
postgpowania z komputerem ThinkPad”, na stronie 3 w niniejszym
podreczniku. Wigcej wskazowek mozna znalez¢ w nastgpujacych sekcjach
Access Help:
» Zapobieganie problemom

* Rozwiazywanie problemow

Jakie sa gléwne opcje sprzetowe nowego komputera ThinkPad?
Patrz sekcja “ThinkPad tour” w programie Access Help.

Gdzie znajde szczegélowe specyfikacje mojego komputera?
Patrz http://www.lenovo.com/think/support.

Musze zmodernizowac urzadzenie /ub wymieni¢ jeden z nastepujacych elementow:
naped dysku twardego, karte PCI Express Mini Card, dodatkowa karte modemu,
pamie¢, klawiature lub podporke pod nadgarstki.
Lista cze$ci wymienianych przez klienta oraz umiejscowienie instrukcji
wymiany komponentow - patrz sekcja Dodatek B, “Czesci wymieniane przez
klienta (CRU)”, na stronie 53 w niniejszym podreczniku.

Komputer nie dziala poprawnie.
Patrz sekcja “Problem solving” w programie Access Help. Niniejszy
podrecznik opisuje jedynie problemy uniemozliwiajace dostgp do systemu
pomocy elektroniczne;.

Gdzie znajduja sie¢ dyski Recovery?
Do komputera nie dofaczono dysku Recovery ani Windows. Wyjasnienie
alternatywnych metod odtwarzania oferowanych przez Lenovo - patrz
“Odtwarzanie ustawien fabrycznych” na stronie 31 w niniejszym podreczniku.

10  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

Jak moge skontaktowa¢ si¢ z Centrum Wsparcia dla Klientow?
Patrz Rozdziat 6, “Pomoc i obstuga serwisowa”, na stronie 41 w niniejszym
podreczniku. Numery telefondw najblizszego Centrum Wsparcia dla Klientow
- patrz “Ogolnoswiatowa lista telefonow” na stronie 43.

Gdzie znajde informacje gwarancyjne?
Szczegdtowe informacje gwarancyjne - patrz Podrecznik na temat
bezpieczenstwa i gwarancji. Gwarancja majaca zastosowanie do komputera, w
tym okres gwarancji i typ serwisu - patrz Dodatek A, “Informacje dotyczace
gwarancji”, na stronie 49.

Diagnozowanie problemoéow

Jesli w komputerze wystepuja problemy, mozna go przetestowac, uzywajac programu
PC-Doctor® for Windows. Aby uruchomi¢ program PC-Doctor for Windows, wykonaj
nastgpujace czynnosci:

1. Kliknij przycisk Start.

2. Wskaz kursorem polecenie Wszystkie programy (w Windows 2000 - Programy), a
nastgpnie PC-Doctor for Windows.

3. Kliknij polecenie PC-Doctor.

Wigcej informacji o PC-Doctor for Windows, - patrz pomoc dla programu.

Uwaga
Przeprowadzenie niektorych testow moze potrwac kilka lub kilkanascie minut.
Nalezy zarezerwowac czas na przeprowadzenie catego testu; przerywanie
dziatania programu podczas przeprowadzania testu jest niewskazane.

Przygotowujac si¢ do kontaktu z Centrum Wsparcia Klienta, nalezy wydrukowac
protokot testu, aby szybko przedstawic¢ informacje personelowi technicznemu.
Program do diagnozowania dysku twardego

Jesli dysk twardy nie dziata prawidlowo, mozna sprobowac znalez¢ przyczyng
problemu, uruchamiajac program diagnostyczny BIOS Setup Utility.

Aby uruchomi¢ program diagnostyczny, wykonaj nastgpujace czynnosci:
1. Jesli do komputera podtaczony jest naped dyskietek, wyjmij dyskietke z napedu
dyskietek i wytacz komputer.

2. Wiacz komputer.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 11



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

3. Gdy w lewym dolnym rogu ekranu zostanie wyswietlony komunikat "To interrupt
normal startup, press the blue ThinkVantage button”, nacisnij klawisz F1, aby
uruchomi¢ program BIOS Setup Utility.

4. Uzywajac klawiszy kursora, wybierz opcje HDD diagnostic program (Program do
diagnozowania dysku twardego) i naci$nij klawisz Enter. Zostanie otwarte menu
programu do diagnozowania dysku twardego.

5. Uzywajac klawiszy kursora, wybierz opcje Main hard disk drive (Gtowny dysk
twardy) lub Ultrabay hard disk drive (Dysk twardy we wngce Ultrabay). Nacisnij
klawisz Enter, aby uruchomic¢ program diagnostyczny. Program do diagnozowania
dysku twardego przeprowadzi test weryfikacyjny odczytu oraz test szybkosci
wybranego napedu i zaraportuje wyniki.

6. Jesli program diagnostyczny zwroci komunikat o bledzie, skontaktuj si¢ z Centrum
Wsparcia dla Klientow. Program diagnostyczny moze zwroci¢ jeden z ponizszych
komunikatow:

Dla gtownego dysku twardego:

* Error code 0000: Read verification failed (Kod btedu 0000: btad weryfikacji
odczytu).

* Error code 0100: Speed test failed (Kod btedu 0100: btad testu szybkosci).

* Error code 0200: Controller Diag failed (Kod btedu 0200: btad diagnostyki
kontrolera).

Dla dysku twardego we wnece Ultrabay ™ :

* Error code 0002: Read verification failed (Kod bledu 0002: btad weryfikacji
odczytu).

* Error code 0102: Speed test failed (Kod btedu 0102: btad testu szybkosci).

* Error code 0202: Controller Diag failed (Kod btedu 0202: btad diagnostyki
kontrolera).

7. Jesli program diagnostyczny nie zwraca komunikatow o btedach, ale dalej masz
watpliwosci, zapoznaj si¢ z instrukcjami w sekeji "Introducing Rescue and
Recovery" w systemie pomocy elektronicznej Access Help i uruchom program do
testu diagnostycznego dysku twardego. Mozesz tez pobra¢ program PC-Doctor for
DOS dla swojego komputera z serwisu WWW:
http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo
&lIndocid=tpad-matrix

Diagnozowanie problemow z uzyciem programu PC-Doctor z partyciji
serwisowej

Uzywajac PC-Doctor z obszaru roboczego Rescue and Recovery na partycji serwisowej
dysku twardego, mozesz diagnozowa¢ system bez uruchamiania systemu operacyjnego.
W tym celu:

1. Jesli do komputera podtaczony jest naped dyskietek, wyjmij dyskietke z napedu
dyskietek 1 wylacz komputer.

2. Wiacz komputer.

12 ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

3. Gdy w lewym dolnym rogu ekranu zostanie wyswietlony komunikat "To interrupt
normal startup, press the blue ThinkVantage button”, nacisnij klawisz ThinkVantage,
aby uruchomi¢ obszar roboczy Rescue and Recovery.

4. Wybierz opcje Diagnose hardware (Diagnozuj sprzet). Komputer zrestartuje sig i
uruchomi sie¢ PC-Doctor.

Wigcej informacji o PC-Doctor - patrz pomoc lub podrecznik elektroniczny dla
programu (nacisnij F1).

Rozwiagzywanie problemow

Jesli okaze sig, ze w tym rozdziale dany problem nie jest opisany, nalezy poszuka¢ go w
programie Access Help. W tym rozdziale opisano tylko takie problemy, ktore moga
uniemozliwi¢ dostgp do systemu pomocy.

Komunikaty o btedach

Uwagi:

1. W tabelach x moze oznacza¢ dowolny znak.
2. Przywotana tu wersja PC-Doctor to PC-Doctor for Windows.

Komunikat

Rozwiazanie

0176: System Security
- The System has been
tampered with
(Ochrona systemu -
dokonano zmian w
systemie)

Komunikat jest wyswietlany po usunigciu uktadu ochrony i
zainstalowaniu go ponownie lub zainstalowaniu nowego uktadu. Aby
usuna¢ btad, nalezy uruchomi¢ program BIOS Setup Utility. Jesli
problem wystgpuje nadal, nalezy odda¢ komputer do serwisu.

0182: Bad CRC2.
Enter BIOS Setup and
load Setup defaults
(Btedna suma CRC2.
Uruchom program
BIOS Setup i zataduj
warto$ci domyslne).

Suma kontrolna ustawienia CRC2 w pamigci EEPROM jest
niepoprawna. Nacisnij klawisz F1, aby uruchomi¢ program BIOS Setup
Utility. Nacisnij klawisz F9, a nastgpnie Enter, aby zaladowac
ustawienia domyslne. Aby zrestartowa¢ system, nalezy nacisnac
klawisz F10, a nastgpnie Enter.

0185: Bad startup
sequence settings.
Enter BIOS Setup and
load Setup defaults
(Bledna suma CRC2.
Uruchom program
BIOS Setup i zataduj
wartosci domyslne).

Suma kontrolna kolejnosci startowej w pamigci EEPROM jest
niepoprawna. Naci$nij klawisz F1, aby uruchomi¢ program BIOS Setup
Utility. Nacisnij klawisz F9, a nastepnie Enter, aby zatadowa¢
ustawienia domysIne. Aby zrestartowac system, nalezy nacisnac
klawisz F10, a nastgpnie Enter.

0190: Critical
low-battery error (Btad
krytycznie niskiego
stanu akumulatora)

Komputer zostat wylaczony, poniewaz roztadowat si¢ akumulator.
Nalezy podtaczy¢ do komputera zasilacz i natadowa¢ akumulator lub
wymieni¢ go na natadowany.

13

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Komunikat

Rozwiazanie

0191: System Security
- Invalid remote
change requested
(Ochrona systemu -
niepoprawne zadanie
zdalnej zmiany)

Nie powiodta si¢ zmiana konfiguracji systemu. Potwierdz operacjg i
sprobuj ponownie. Aby usuna¢ btad, nalezy uruchomi¢ program BIOS
Setup Utility.

0199: System Security
- Security password
retry count exceeded
(Ochrona systemu -
przekroczono liczbe
prob wpisania hasta
ochrony)

Komunikat ten jest wyswietlany po wprowadzeniu nieprawidlowego
hasta administratora wigcej niz trzy razy. Potwierdz hasto
administratora i sprobuj ponownie. Aby usuna¢ btad, nalezy uruchomi¢
program BIOS Setup Utility.

01C8: More than one
modem devices are
found. Remove one of
them. Press <Esc> to
continue (Znaleziono
wigcej niz jedno
urzadzenie modemu.
Usun jedno z nich.
Nacisnij klawisz
<Esc>, aby
kontynuowac)

Usun jedna z dodatkowych kart modemowych. Jesli jest zainstalowana
tylko jedna z tych kart, zignoruj to ostrzezenie, naciskajac klawisz
ESC. Jesli problem wystepuje nadal, nalezy odda¢ komputer do
serwisu.

01C9: More than one
Ethernet devices are
found. Remove one of
them. Press <Esc> to
continue (Znaleziono
wigcej niz jedno
urzadzenie modemu.
Usun jedno z nich.
Nacisnij klawisz

Poniewaz w komputerze ThinkPad jest wbudowany adapter Ethernet,
nie mozna w nim zainstalowa¢ dodatkowego urzadzenia sieci Ethernet,
takiego jak karta ethernetowa Mini-PCI czy dodatkowa karta
ethernetowa. Jesli zostanie wyswietlony ten komunikat, usun
zainstalowane urzadzenie sieci Ethernet. Ostrzezenie to mozna tez
zignorowac, naciskajac klawisz ESC. Jesli problem wystgpuje nadal,
nalezy odda¢ komputer do serwisu.

<Esc>, aby

kontynuowac)

0200: Hard disk error | Dysk twardy nie pracuje. Upewnij sig, ze dysk twardy jest dobrze
(Btad dysku twardego) | podlaczony. Nalezy uruchomi¢ program BIOS Setup Ultility, a

nastepnie sprawdzi¢, czy w menu Startup nie wytaczono dysku
twardego.

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

Komunikat

Rozwiazanie

021x: Keyboard error
(Blad klawiatury)

Upewnij sig, ze na klawiaturze komputera lub klawiaturze zewngtrznej
(jesli jest ona podtaczona) nie lezy zaden przedmiot. Wytacz komputer
i wszystkie podtaczone urzadzenia. Wiacz najpierw komputer, a
nastgpnie podtaczone urzadzenia.

Jesli nadal pojawia sig ten sam kod bledu, wykonaj nastgpujace
czynnosci:

Jesli jest podtaczona klawiatura zewnetrzna, wykonaj nastgpujace

czynnosci:

* Wylacz komputer i odlacz klawiaturg zewnetrzna, a nastepnie wlacz
komputer. Upewnij sig, ze wbudowana klawiatura dziata poprawnie.
Jesli wbudowana klawiatura dziata poprawnie, oddaj klawiature
zewnetrzna do serwisu.

* Upewnij sig, ze klawiatura zewngtrzna jest podtaczona do
wlasciwego zlacza.

Przetestuj komputer, uzywajac programu PC-Doctor.

e Jesli komputer zatrzyma sig podczas testu, nalezy go odda¢ do
serwisu.

0230: Shadow RAM
error (Btad cienia
pamigci RAM)

Btad cienia pamigci RAM. Przetestuj pamig¢ komputera, uzywajac
programu PC-Doctor. Jesli bezposrednio przed wtaczeniem komputera
zostat dodany modut pamigci, reinstaluj go. Nastgpnie nalezy
przetestowac pamigc¢, uzywajac programu PC-Doctor.

0231: System RAM
error (Blad systemowej
pamigci RAM)

Btad systemowej pamigci RAM. Przetestuj pamie¢ komputera,
uzywajac programu PC-Doctor. Jesli bezposrednio przed wiaczeniem
komputera zostat dodany modut pamigci, reinstaluj go. Nastepnie
nalezy przetestowac pamig¢, uzywajac programu PC-Doctor.

0232: Extended RAM
error (Btad
rozszerzonej pamigci
RAM)

Btad rozszerzonej pamigci RAM. Przetestuj pamig¢ komputera,
uzywajac programu PC-Doctor. Jesli bezposrednio przed wlaczeniem
komputera zwigkszono pamigc, zainstaluj ja ponownie. Nastgpnie
nalezy przetestowac¢ pamig¢, uzywajac programu PC-Doctor.

0250: System battery
error (Btad baterii
systemowej)

Wyczerpata sig bateria, ktora stuzy do zabezpieczania informacji o
konfiguracji (np. daty i godziny), gdy komputer jest wylaczony.
Wymien baterig i uruchom program BIOS Setup Utility, aby sprawdzi¢
konfiguracjg. Jesli problem wystepuje nadal, nalezy odda¢ komputer do
serwisu.

0251: System CMOS
checksum bad (Btedna
suma kontrolna
systemowej pamigci
CMOS)

Modut CMOS mégt zosta¢ uszkodzony przez jakas aplikacjg.
Komputer uzywa ustawienn domyslnych. Uruchom program BIOS Setup
Utility, aby zmieni¢ ustawienia konfiguracji. Jesli nadal pojawia sig ten
sam kod bledu, nalezy odda¢ komputer do serwisu.

0271: Date and time
error (Btad daty i
godziny)

W komputerze nie jest ustawiona data ani godzina. Nalezy ustawi¢ date
i godzing za pomoca programu BIOS Setup Utility.

15

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Komunikat

Rozwiazanie

0280: Previous boot
incomplete (Poprzedni
start nie zostat
zakonczony)

Komputer nie zdotat poprzednio zakonczy¢ procesu uruchamiania.

Wytacz komputer, a nastgpnie wlacz go, aby uruchomi¢ program BIOS
Setup Utility. Sprawdz konfiguracje, a nastgpnie zrestartuj komputer,
wybierajac opcj¢ Exit Saving Changes (Wyjscie z zapisaniem zmian)
z menu Restart lub naciskajac klawisz F10. Jesli nadal pojawia sig ten
sam kod btedu, nalezy odda¢ komputer do serwisu.

1802: Unauthorized
network card is
plugged in - Power off
and remove the
miniPCI network card
(Podtaczono
nieautoryzowana kartg
sieciowa - wylacz
zasilanie i usun kartg
Mini-PCI)

Karta sieciowa Mini-PCI nie jest obstugiwana przez ten komputer.
Nalezy ja usunac.

Unauthorized daughter
card is plugged in -
Power off and remove
the daughter card
(Podtaczono
nieautoryzowana karte
dodatkowa - wylacz
zasilanie i usun te
kartg)

Karta dodatkowa nie jest obstugiwana przez ten komputer. Nalezy ja
usunac.

1804: Unauthorized
WAN card is plugged
in - Power off and
remove the WAN card
(Podtaczono
nieautoryzowana karte
WAN - wylacz
zasilanie i usun tg
kartg)

Karta WAN nie jest obstugiwana przez ten komputer. Nalezy ja usunac.

2100: Initialization
error on HDDO (Main
hard disk drive) (Btad
inicjalizacji HDDO -
glowny dysk twardy)

Dysk twardy nie pracuje. Nalezy odda¢ dysk twardy do serwisu.

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

Komunikat

Rozwiazanie

2102: Initialization
error on HDD1
(Ultrabay hard disk
drive) (Btad
inicjalizacji HDDI -
dysk twardy we wnegce
Ultrabay)

Dysk twardy nie pracuje. Nalezy odda¢ dysk twardy do serwisu.

2110: Read error on
HDDO (Main hard disk
drive) (Btad odczytu
HDDO - gtéwny dysk
twardy)

Dysk twardy nie pracuje. Nalezy odda¢ dysk twardy do serwisu.

2112: Read error on
HDD1 (Ultrabay hard
disk drive) (Btad
odczytu HDD1 - dysk
twardy we wngce
Ultrabay)

Dysk twardy nie pracuje. Nalezy odda¢ dysk twardy do serwisu.

Pytanie o hasto
wilaczenia zasilania

Ustawione zostato hasto wlaczenia zasilania lub hasto administratora.
Wprowadz hasto i nacisnij klawisz Enter, aby uruchomi¢ komputer.
Jesli hasto wlaczenia zasilania zostanie odrzucone, by¢ moze zostato
ustawione hasto administratora. Wprowadz hasto administratora i
nacisnij klawisz Enter. Je$li nadal pojawia sig¢ ten sam komunikat o
bledzie, nalezy odda¢ komputer do serwisu.

Pytanie o hasto dysku
twardego

Ustawione zostato hasto dysku twardego. Wprowadz hasto i naci$nij
klawisz Enter, aby uruchomi¢ komputer.

Jesli nadal pojawia sig ten sam komunikat o bledzie, nalezy oddac
komputer do serwisu.

Hibernation error (Btad
hibernacji)

W czasie, gdy komputer znajdowat si¢ w trybie hibernacji, ulegta
zmianie jego konfiguracja, w zwiazku z czym nie mozna wznowic
normalnego dziatania komputera.

* Przywrdc¢ konfiguracje systemu do stanu sprzed przestawienia
komputera w tryb hibernacji.

e Jesli zmieniony zostal rozmiar pamigci, nalezy utworzy¢ ponownie
plik hibernacji.

Operating system not
found (Nie znaleziono
systemu
operacyjnego).

Nie znaleziono systemu operacyjnego. Sprawdz, czy:
* Dysk twardy jest poprawnie zainstalowany.
* W napedzie znajduje si¢ dysk startowy.

Jesli nadal pojawia sig ten sam komunikat o bledzie, nalezy sprawdzi¢
kolejnos¢ startowa w programie BIOS Setup Utility.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem

17



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

18

Komunikat Rozwiazanie

EMM386 Not Installed | Otworz w edytorze plik C:\CONFIG.SY'S i zamien wiersz
- Unable to Set Page | deyce=C: \WINDOWS\EMM386. EXE RAM

Frame Base Address
(Nie zainstalowano
pamigci EMM386 - nie
mozna ustawi¢ adresu
bazowego ramki

na
device=C:\WINDOWS\EMM386.EXE NOEMS

strony). po czym zapisz plik.

CardBus Configuration | Uruchom program BIOS Setup Utility. Naci$nij klawisz F9, a nastepnie
Error - Device Enter, aby zatadowac ustawienia domyslne.

Disabled (Btad

konfiguracji CardBus - | Aby zrestartowac system, nalezy nacisna¢ klawisz F10, a nastepnie
urzadzenie wylaczone) |Enter.

Nie mozna startowac¢ z | Sprawdz status urzadzenia, z ktorego chcesz startowac.

zadnego urzadzenia
Nie znaleziono urzadzenia

Sprawdz urzadzenie, z ktorego chcesz startowac.

Btad urzadzenia

Sprawdz urzadzenie, z ktdrego chcesz startowac.

Brak sprawnego systemu operacyjnego.

Sprawdz, czy system operacyjny jest zainstalowany prawidtowo.

Wykluczono z sekwencji startowania

Otworz program BIOS Setup Utility i dodaj urzadzenie do
sekwencji startowania.

Jesli na ekranie wySwietlony jest jeden z ponizszych kodéow bledu, nalezy odda¢ komputer
do serwisu:

0175: Bad CRCl, stop POST task (Bledna suma CRC1, zatrzymaj zadanie POST)

0177: Bad SVP data, stop POST task. Checksum of the supervisor password in the EEPROM is
not correct. (Bledne dane SVP - zatrzymaj zadanie POST. Suma kontrolna hasta administratora
w pamigci EEPROM jest niepoprawna)

0187: EAIA data access error (Btad dostepu do danych EAIA)

0188: Invalid RFID serialization information area (Niepoprawny obszar serializacji RFID)

0189: Invalid RFID configuration information area (Niepoprawny obszar informacji
konfiguracyjnych RFID)

0192: System Security - Embedded Security hardware tamper detected (Ochrona systemu -
wykryto zmiany w sprzecie Embedded Security)

0260: System timer error (Btad zegara systemowego)

0270: Real time clock error (Blad zegara czasu rzeczywistego)

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

do serwisu:

Jesli na ekranie wySwietlony jest jeden z ponizszych kodéw bledu, nalezy odda¢ komputer

02DO0: System cache error (Blad systemowej pamigci podrecznej)

02F4: EISA CMOS not writable (Pamig¢ EISA CMOS nie umozliwia zapisu)

02F5: DMA test failed (Test DMA nie powiodt sig)

02F6: Software NMI failed (Programowe przerwanie NMI nie powiodto sig)

02F7: Fail-safe timer NMI failed (Awaria uktadu zabezpieczajacego)

Fan error (Blad wentylatora)

Thermal sensing error (Blad czujnika termicznego)

Btedy bez komunikatow

Problem:

Rozwiazanie:

Po wlaczeniu komputera ekran pozostaje pusty i komputer nie wydaje
zadnych sygnatow dzwigkowych podczas uruchamiania.

Uwaga: Jesli nie masz pewnosci, czy nie stycha¢ zadnych dzwigkow,
wylacz komputer, a nastgpnie wilacz go, przytrzymujac wcisnigty przycisk
zasilania przez ponad 4 sekundy i uwaznie si¢ przystuchaj. Jesli uzywasz
monitora zewngtrznego - patrz “Problemy z ekranem komputera” na stronie

23.

Jesli ustawione jest hasto wlaczenia zasilania, naci$nij dowolny klawisz, aby
wyswietli¢ prosbe o podanie hasta wlaczenia zasilania, a nastgpnie
wprowadz poprawne hasto i nacisnij klawisz Enter.

Jesli nie jest wyswietlana prosba o podanie hasta wiaczenia zasilania, by¢
moze ustawiony jest minimalny poziom jasnosci. Dopasuj poziom jasnosci,
naciskajac klawisze Fn+Home.

Jesli ekran nadal jest wygaszony, upewnij sig, ze:

* Akumulator jest poprawnie zainstalowany.

 Zasilacz jest podiaczony do komputera, a kabel zasilajacy jest podtaczony
do czynnego gniazda zasilajacego.

* Komputer jest wlaczony (aby to sprawdzi¢, naci$nij ponownie wytacznik
zasilania).

Jesli te warunki sa spetnione, a ekran nadal jest wygaszony, nalezy odda¢
komputer do serwisu.

Problem:

Rozwiazanie:

Po wlaczeniu komputera ekran pozostaje pusty, ale w trakcie tego procesu
stycha¢ co najmniej dwa sygnaty dzwigkowe.

Upewnij sig, ze karta pamigci jest poprawnie zainstalowana. Jesli tak, a
ekran nadal jest wygaszony i stycha¢ pig¢ sygnatow dzwigkowych, nalezy
odda¢ komputer do serwisu.

Jesli stychac 4 serie po 4 sygnaty dzwigkowe, problem dotyczy uktadu
ochrony. Nalezy odda¢ komputer do serwisu.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 19



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

20

Problem:

Rozwiazanie:

Po wiaczeniu komputera na wygaszonym ekranie ukazuje sig tylko biaty
wskaznik.

Ponownie zainstaluj system operacyjny (patrz Rozdziat 4, “Opcje
odtwarzania”, na stronie 31) i wlacz komputer. Jesli nadal na ekranie pojawia
sig tylko wskaznik, nalezy odda¢ komputer do serwisu.

Problem:

Rozwiazanie:

Ekran gasnie w czasie, gdy komputer jest wlaczony.

Wiaczony jest wygaszacz ekranu lub funkcja zarzadzania zasilaniem. Nalezy
przesuna¢ urzadzenie TrackPoint lub nacisna¢ dowolny klawisz, aby
wylaczy¢ wygaszacz ekranu, albo nacisna¢ wylacznik zasilania, aby
wyprowadzi¢ komputer ze stanu uspienia lub hibernacji.

Problemy z hastem

Problem:

Rozwigzanie:

Zapomniatam/em hasta.

Jesli komputer nie zostat zarejestrowany w ustudze Password Reset Service,
to jesli zapomnisz hasta wlaczenia zasilania lub hasta dysku twardego,
mozesz je zresetowac, naciskajac klawisz ThinkVantage przy pytaniu o
hasto.

« Jesli nie mozesz zresetowac hasta wlaczenia zasilania, musisz zanies¢
komputer do autoryzowanego serwisu lub przedstawiciela handlowego
Lenovo, aby anulowac¢ hasto.

* Jesli nie mozesz zresetowac hasta dysku twardego, autoryzowany serwis
Lenovo nie jest w stanie zresetowac tego hasta ani odtworzy¢ danych z
dysku twardego. Musisz zanie$¢ komputer do autoryzowanego serwisu
lub przedstawiciela handlowego Lenovo, aby wymieni¢ dysk twardy. W
tym celu niezbedne jest okazanie dowodu zakupu. Moze sig to takze
wigza¢ z dodatkowymi optatami za ustuge i czesci.

Jesli zapomnisz hasta administratora, autoryzowany serwis Lenovo nie jest w
stanie zresetowac tego hasta. Musisz zanies¢ komputer do autoryzowanego
serwisu lub przedstawiciela handlowego Lenovo, aby wymieni¢ ptyte
systemowa. W tym celu niezbedne jest okazanie dowodu zakupu. Moze si¢
to takze wiaza¢ z dodatkowymi optatami za ustuge i czgsci.

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

Problemy z klawiaturg

Problem: Nie dziataja niektore lub wszystkie klawisze klawiatury.
Rozwiazanie:
* Jesli problem wystapit bezposrednio po wyjsciu komputera z trybu
uspienia, wprowadz hasto wlaczenia zasilania (o ile jest ono ustawione).
* Jesli do komputera jest podlaczona zewngtrzna klawiatura numeryczna
lub mysz:
1. Wylacz komputer.
2. Odtlacz zewnetrzna klawiaturg numeryczna lub mysz.
3. Wiacz komputer i ponownie sprawdz, czy klawiatura dziata.
Jesli problem z klawiatura zostat rozwiazany, podtacz zewngtrzna
klawiaturg numeryczna, zewnetrzng klawiature zwykta lub mysz, uwaznie
sprawdzajac polaczenia.
Jesli klawisze na klawiaturze nadal nie dziafaja, nalezy odda¢ komputer
do serwisu.
Problem: Po nacisnigciu litery ukazuje sig cyfra.
Rozwigzanie: Jest wlaczony blok klawiszy numerycznych. Aby go wylaczy¢, weisnij i
przytrzymaj klawisz Shift lub Fn, a nastgpnie nacisnij klawisz NmLk
(ScrLk).
Problemy z urzadzeniem wskazujagcym
Problem: Nie dziata funkcja przewijania lub lupy.
Rozwigzanie: Sprawdz sterownik myszy w oknie Device Manager (Menedzer urzadzen).
Upewnij sig, ze zainstalowano sterownik TrackPoint PS/2.

Problemy z trybem uspienia lub hibernacji

Problem:

Rozwiazanie:

Komputer przestawia si¢ w tryb uspienia (indykator trybu uspienia jest
aktywny) od razu po tescie POST.

Upewnij sig, ze:

e Akumulator jest natadowany.

e Temperatura otoczenia miesci si¢ w zakresie dopuszczalnym dla pracy
systemu. Patrz “Parametry techniczne” na stronie 58.

Jesli te warunki sa spetnione, nalezy odda¢ komputer do serwisu.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 21



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Problem:

Rozwiazanie:

Wystepuje blad krytycznie niskiego poziomu natadowania akumulatora
(komunikat "critical low-battery error”) i komputer natychmiast si¢ wylacza.

Akumulator si¢ wyczerpuje. Nalezy podiaczy¢ do komputera zasilacz i
podtaczy¢ go do gniazda elektrycznego lub wymieni¢ akumulator na
natadowany.

Problem:

Rozwiazanie:

Komputer nie wraca z trybu uspienia lub $wieci si¢ kontrolka trybu uspienia,
a komputer nie dziata.

Jesli komputer nie wraca z trybu uspienia, by¢ moze zostat przestawiony w

tryb uspienia lub hibernacji automatycznie na skutek wyczerpania si¢

akumulatora. Sprawdz, czy $§wieci indykator uspienia.

 Jesli indykator uspienia swieci, komputer jest w trybie uspienia. Podtacz
do komputera zasilacz, a nastgpnie nacisnij klawisz Fn.

 Jesli indykator uspienia nie §wieci, komputer jest w trybie hibernacji lub
jego zasilanie jest wylaczone. Podtacz do komputera zasilacz, a nastepnie
naci$nij wytacznik zasilania.

Jesli system weiaz nie wraca z trybu u$pienia, by¢ moze system przestat
reagowac i wylaczenie zasilania jest niewykonalne. Zresetuj komputer.
Niezapisane dane mogg zostac utracone. Aby zresetowa¢ komputer, nalezy
weisnac i przytrzyma¢ wylacznik zasilania przez co najmniej 4 sekundy.
Jesli komputer nie resetuje sig, nalezy odtaczy¢ zasilacz i wyja¢ akumulator.

Problem:

Rozwigzanie:

Ekran komputera pozostaje wygaszony po podjeciu dziatan majacych
spowodowac wyjscie z trybu uspienia.

Sprawdz, czy w czasie, gdy komputer byt w trybie uspienia, nie zostat
odlaczony lub wylaczony monitor zewngtrzny. Jesli monitor zewngtrzny
zostat odtaczony lub wytaczony, podtacz go lub wlacz przed wyjsciem z
trybu uspienia. Jesli tego nie zrobisz, nacisnij Fn+F7, aby wlaczy¢ ekran
komputera.

Uwaga: Jesli nacisnigeie kombinacji klawiszy Fn+F7 powoduje
zastosowanie schematu prezentacji, nalezy nacisna¢ Fn+F7 przynajmniej
trzykrotnie w ciagu trzech sekund, aby obraz zostat wyswietlony na ekranie
komputera.

Problem:

Rozwiazanie:

Komputer zostaje nieoczekiwanie przestawiony w tryb uspienia.

Gdy procesor przegrzewa sig, komputer jest automatycznie przestawiany w
tryb uspienia, aby umozIliwi¢ jego ostygnigcie. Ma to na celu ochrong
procesora i innych komponentéw wewngtrznych. Nalezy takze sprawdzi¢
ustawienia trybu uspienia za pomoca funkcji Power Manager.

22 ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

Problemy z ekranem komputera

Problem: Na ekranie sa wyswietlane nieprawidtowe znaki.

Rozwigzanie: Czy system operacyjny i aplikacja zostaty zainstalowane poprawnie? Jesli sa
zainstalowane i skonfigurowane poprawnie, nalezy odda¢ komputer do
serwisu.

Problem: Przy kazdym wtaczaniu komputera brak jest niektorych plamek, maja one
niewtasciwe kolory lub sa zbyt jasne.

Rozwiazanie: Jest to zjawisko charakterystyczne dla technologii TFT. Ekran komputera
sktada sig z wielu tranzystorow TFT. Na ekranie moze przez caty czas
znajdowac si¢ niewielka liczba wygaszonych, niewlasciwie zabarwionych
lub zbyt jasnych plamek.

Problem: Ekran jest wygaszony.

Rozwiazanie:

* Nacis$nij klawisze Fn+F7, aby przetaczy¢ obraz.

Uwaga: Jesli nacisnigcie kombinacji klawiszy Fn+F7 powoduje
zastosowanie schematu prezentacji, nalezy nacisna¢ Fn+F7 przynajmniej
trzykrotnie w ciagu trzech sekund, aby obraz zostat wyswietlony na
ekranie komputera.

* Jesli komputer jest podtaczony do zasilacza lub jest zasilany z
akumulatora i indykator stanu akumulatora jest wlaczony (Swieci na
zielono), nacisnij klawisze Fn+Home, aby rozjasni¢ ekran.

 Jesli indykator trybu u$pienia jest wlaczony (Swieci na zielono), nacisnij
klawisz Fn, aby wyprowadzi¢ komputer z trybu uspienia.

* Jesli problem wystepuje nadal, nalezy postapi¢ zgodnie z Rozwiazaniem
problemu "Ekran jest nieczytelny lub obraz jest znieksztatlcony”.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 23



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

24

Problem:

Rozwiazanie:

Ekran jest nieczytelny lub obraz jest znicksztalcony.

Upewnij sig, ze:

* Sterownik graficzny jest zainstalowany prawidtowo.

* Rozdzielczo$¢ ekranu i liczba kolorow sa ustawione poprawnie.
¢ Typ monitora jest prawidtowy.

Aby sprawdzi¢ te ustawienia, wykonaj nastgpujace czynnosci:

Windows Vista™:

1. Prawym przyciskiem myszy kliknij na pulpicie, wybierz opcjg

Personalizuj, a nastgpnie Ustawienia ekranu.

Sprawdz, czy ustawienia liczby kolorow i rozdzielczosci sa poprawne.

Kliknij opcje Ustawienia zaawansowane.

Wybierz zaktadke Karta graficzna.

Upewnij sig, ze w oknie Informacje o adapterze wyswietlona jest

poprawna nazwa sterownika urzadzenia.

Uwaga: Nazwa sterownika urzadzenia zalezy od uktadu wideo

zainstalowanego w komputerze.

6. Kliknij przycisk Wlasciwosci. Jesli zostanie wyswietlona prosba o
podanie hasta administratora lub potwierdzenie, wpisz hasto lub
potwierdz. Zaznacz pole "Stan urzadzenia” i upewnij sig, ze urzadzenie
dziata prawidtowo. Jesli nie, kliknij przycisk Narzedzie do
rozwiazywania problemow.

7. Kliknij zaktadke Monitor.

Sprawdz, czy informacje sa poprawne.

Kliknij przycisk Wlasciwosci. Jesli zostanie wyswietlona prosba o

podanie hasta administratora lub potwierdzenie, wpisz hasto lub

potwierdz. Zaznacz pole "Stan urzadzenia” i upewnij sig, ze urzadzenie
dziata prawidlowo. Jesli nie, kliknij przycisk Narzedzie do
rozwiazywania problemow.

a s

© ©

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

Rozwiazanie (ciag dalszy):

Windows XP:

1. Prawym przyciskiem myszy kliknij na pulpicie, wybierz Wlasciwosci,

aby wyswietli¢ okno Ekran: Wiasciwosci, a nastepnie kliknij zaktadke

Ustawienia.

Sprawdz, czy ustawienia liczby kolordw i rozdzielczosci sa poprawne.

Kliknij przycisk Zaawansowane.

Wybierz zaktadke Karta graficzna.

Upewnij sig, ze w oknie Informacje o adapterze wy$wietlona jest

poprawna nazwa sterownika urzadzenia.

Uwaga: Nazwa sterownika urzadzenia zalezy od uktadu wideo

zainstalowanego w komputerze.

6. Kliknij przycisk Wlasciwosci. Zaznacz pole "Stan urzadzenia” i upewnij
sig, ze urzadzenie dziata prawidtowo. Jesli nie, kliknij przycisk
Narzedzie do rozwiazywania problemow.

7. Kliknij zaktadk¢ Monitor.

Sprawdz, czy informacje sa poprawne.

9. Kliknij przycisk Wlasciwosci. Zaznacz pole "Stan urzadzenia” i upewnij
sig, ze urzadzenie dziata prawidlowo. Jesli nie, kliknij przycisk
Narzedzie do rozwigzywania probleméw.

ok

©

Problem: Podczas proby odtworzenia dysku DVD jest wyswietlany komunikat
“Unable to create overlay window” (nie mozna utworzy¢ okna naktadki)
-lub-
podczas odtwarzania filmu wideo, dysku DVD lub korzystania z gier jakos¢
obrazu lub dzwigku jest niesatysfakcjonujaca albo funkcje te nie dziataja.

Rozwiazanie: Wykonaj jedna z nastgpujacych czynnosci:

* Jesli korzystasz jednoczesnie z ekranu komputera i zewngtrznego
monitora w trybie kolorow 32-bitowych, zmien gamg koloréw na tryb
16-bitowy.

* Jesli pulpit ma rozmiar 1280%1024 lub wigkszy, zmniejsz rozmiar pulpitu
i gamg kolorow.

Problemy z akumulatorem

Problem: Akumulatora nie mozna natadowa¢ do petna metoda tadowania przy
wylaczonym komputerze w standardowym czasie tadowania dla danego
komputera.

Rozwiazanie: Szczegbtowe informacje - patrz kategoria "Battery and power” w czg$ci
"Troubleshooting” w sekcji "Problem solving” systemu Access Help.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 25



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Problem:

Rozwiazanie:

Komputer wytacza sig, zanim indykator stanu akumulatora wskaze, ze
akumulator jest wyczerpany

-lub-

komputer dziata dalej, mimo ze indykator stanu akumulatora pokazuje,
akumulator jest wyczerpany.

Roztadyj i nataduj ponownie akumulator.

Problem:

Rozwiazanie:

Czas dziatania akumulatora natadowanego do petna jest krotki.

Szczegotowe informacje - patrz kategoria "Battery and power” w czgsci
"Troubleshooting” w sekcji "Problem solving” systemu Access Help.

Problem:

Rozwiazanie:

Komputer nie dziata z akumulatorem natadowanym do petna.

Moze by¢ wlaczone zabezpieczenie przeciwprzepigciowe w akumulatorze.
Wytacz komputer na minutg, aby zresetowac zabezpieczenie
przeciwprzepigciowe, a nastgpnie ponownie wlacz komputer.

Problem:

Rozwiazanie:

Nie mozna natadowa¢ akumulatora.

Szczegotowe informacje - patrz kategoria "Battery and power” w czgsci
"Troubleshooting” w sekcji "Problem solving” systemu Access Help.

Problemy z dyskiem twardym

Problem:

Rozwiazanie:

Dysk twardy nie dziata.

Upewnij sig takze, ze naped dysku twardego znajduje sig na liscie "Boot
priority order” (Kolejnos¢ uruchamiania) w menu Startup programu BIOS
Setup Utility. Jesli urzadzenie to znajduje si¢ na liscie "Excluded from boot
order” (Wykluczone z uruchamiania), to oznacza, ze naped dysku twardego

jest wytaczony. Wybierz pozycje na liscie i nacis$nij klawisz x. Spowoduje to

przeniesienie tej pozycji na listg "Boot priority order” (Kolejno$¢
uruchamiania).

Problem:

Rozwiazanie:

Po ustawieniu hasta dysku twardego dysk zostat przetozony do innego
komputera. Teraz nie mogg odblokowa¢ dysku hastem.

Komputer zapewnia obstuge udoskonalonego algorytmu hasta. Starsze
komputery moga nie obstugiwac takiej funkcji zabezpieczen. Jesli hasto
dysku twardego zostato ustawione z uzyciem opcji Using Passphrase w
programie BIOS Setup Utility, a chcesz uzy¢ dysku w starszym komputerze,
musisz najpierw usuna¢ hasto, a dopiero potem przetozy¢ dysk twardy do
starszego komputera.

26  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Rozwigzywanie problemdéw z komputerem

Problem: Nie moge wymieni¢ podczas pracy dysku twardego we wnece Ultrabay"™.

Rozwiazanie: Dysk twardy we wngce mozna wymienia¢ podczas pracy tylko jesli nie
ustawiono hasta dysku twardego. Upewnij sig, ze hasto dysku twardego we
wngce Ultrabay jest wytaczone.

Problem: Nie mogg zmieni¢ ani usunac¢ hasta dysku twardego w programie BIOS
Setup Utility.
Rozwiazanie: Ustawienie opcji Using Passphrase w programie BIOS Setup Utility musi

by¢ spdjne w zakresie ustawiana hasta dysku twardego oraz jego zmiany lub
usuwania. Jesli menu Hard Disk x Password w programie BIOS Setup
Utility jest wyszarzone i niedostepne, usun wszystkie inne hasta. Nastepnie
wylacz komputer i zdeinstaluj dysk twardy. Wtacz komputer po
zdeinstalowaniu dysku twardego, uruchom program BIOS Setup Utility i
ustaw opcj¢ Using Passphrase jako wtaczona lub wytaczona, w zaleznosci
od ustawienia podczas ustawiania hasta. Wyjdz z programu BIOS Setup
Utility i wytacz komputer. W16z dysk twardy. Wtacz komputer i uruchom
program BIOS Setup Utility w celu zmiany lub usunigcia hasta dysku
twardego.

Problemy z uwierzytelnianiem odcisku palca

Problem: Nie mozesz zarejestrowac ani uwierzytelni¢ odcisku palca, poniewaz skora
jest pomarszczona, szorstka, sucha, skaleczona, poplamiona, ttusta, mokra
lub odcisk jest inny od zarejestrowanego.

Rozwigzanie: W celu polepszenia sytuacji nalezy sprobowa¢ wykona¢ nastepujace
czynnosci:
e umy¢ lub wytrze¢ rece, aby usuna¢ nadmiar brudu lub wilgoci z palcow;
* zarejestrowac inny odcisk palca i uzywac go do uwierzytelniania;
* jesli rece sa zbyt suche, natozy¢ na nie krem.

Problemy z uruchamianiem

Problem: System operacyjny Microsoft” Windows nie uruchamia sig.

Rozwigzanie: Do usunigcia problemu lub zidentyfikowania jego przyczyny uzyj obszaru
roboczego Rescue and Recovery. Szczegétowe informacje o programie
Rescue and Recovery - patrz Rozdziat 4, “Opcje odtwarzania”, na stronie 31.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 27



Rozwigzywanie problemdw z komputerem

Inne problemy

Problem: Komputer nie reaguje.

Rozwiazanie:

* Nalezy wcisnac i przytrzymac¢ wylacznik zasilania przez co najmniej 4
sekundy, aby wytaczy¢ komputer. Jesli komputer nadal nie odpowiada,
nalezy odlaczy¢ zasilacz i wyjac¢ akumulator.

* Komputer moze si¢ blokowac, jesli przejdzie w tryb uspienia podczas
wykonywania operacji komunikacyjnych. Podczas pracy w sieci nalezy
wylaczac licznik czasu przetaczania w tryb uspienia.

Problem: Komputer nie uruchamia si¢ z wybranego urzadzenia.

Rozwiazanie: Przejdz do menu Startup programu BIOS Setup Utility. Upewnij sig, ze

kolejnos¢ startowa w programie BIOS Setup Utility okresla, iz komputer ma
si¢ uruchamia¢ z wybranego urzadzenia.

Upewnij sig takze, ze urzadzenie, z ktérego ma si¢ uruchamia¢ komputer,
jest wlaczone. Upewnij sie takze, ze urzadzenie znajduje sie na liscie "Boot
priority order” (Kolejnos¢ uruchamiania) w menu Startup programu BIOS
Setup Utility. Jesli urzadzenie to znajduje sig na liscie "Excluded from boot
order” (Wykluczone z uruchamiania), to oznacza, ze jest ono wylaczone.
Wybierz pozycje na liscie i nacisnij klawisz x. Spowoduje to przeniesienie
tej pozycji na listg "Boot priority order” (Kolejno$¢ uruchamiania).

Uruchamianie programu BIOS Setup Utility

Na komputerze jest zainstalowany program o nazwie BIOS Setup Utility, ktory
umozliwia ustawianie rozmaitych parametréw konfiguracji.

Config: ustawianie konfiguracji komputera,
Date/Time: ustawianie daty i godziny,
Security: ustawianie funkcji ochrony,
Startup: ustawianie urzadzenia startowego,
Restart: restartowanie systemu,

Aby uruchomi¢ program BIOS Setup Ultility, wykonaj nastepujace czynnosci:

1.

28

Aby uchroni¢ si¢ przed przypadkowa utrata danych, wykonaj kopig zapasowa
danych i rejestru komputera. Szczegoly - patrz sekcja “Narzedzia do tworzenia i
odtwarzania kopii zapasowych danych” w programie Access Help.

Jesli do komputera podiaczony jest naped dyskietek, wyjmij dyskietke z napedu
dyskietek i wytacz komputer.

Wiacz komputer, po czym, gdy w lewym dolnym rogu ekranu zostanie wyswietlony
komunikat “To interrupt normal startup, press the blue ThinkVantage button”,
nacis$nij przycisk ThinkVantage. Zostanie otwarty obszar roboczy Rescue and
Recovery.

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Uruchamianie programu BIOS Setup Utility

Kliknij opcje Access BIOS. Zostanie wyswietlone okno z informacja o koniecznos$ci
restartu systemu.

Kliknij przycisk Yes. Po zrestartowaniu komputera zostanie wyswietlone menu
programu BIOS Setup Utility.

Jesli zostato ustawione hasto administratora, menu programu BIOS Setup Utility
pojawi si¢ dopiero po wprowadzeniu hasta. Zamiast wprowadza¢ hasto
administratora, mozna uruchomic ten program, naciskajac klawisz Enter, ale
wowczas nie ma mozliwosci zmiany parametrow chronionych hastem
administratora. Wigcej informacji na ten temat zawiera pomoc elektroniczna.
Uzywajac klawiszy kursora, przejdz do pozycji, ktora chcesz zmienic. Po jej
zaznaczeniu nacis$nij klawisz Enter. Pojawi si¢ podmenu.

Zmien ustawienia odpowiednich pozycji podmenu. Uzyj klawiszy F5 lub F6, aby
zmieni¢ warto$ci ustawienia. Jesli pozycja ma podmenu, mozesz je wyswietlic,
naciskajac klawisz Enter.

Nacisnij klawisz F3 lub Esc, aby zamkna¢ podmenu. Jesli jeste$ w podmenu
zagniezdzonym, naciskaj klawisz Esc, dopoki nie wrécisz do menu programu BIOS
Setup Utility.

Uwaga: W razie koniecznosci przywrdcenia oryginalnych parametréw ustawionych
w momencie zakupu nalezy nacisna¢ klawisz F9. Spowoduje to zatadowanie
ustawien domyslnych. Mozna takze wybra¢ odpowiednia opcje w podmenu Restart,
aby zatadowac¢ ustawienia domyslne lub usuna¢ wprowadzone zmiany.

Wybierz opcje Restart, a nastgpnie nacisnij klawisz Enter. Przesun kursor do opcji,
ktora ma zosta¢ uzyta do restartu komputera, a nastepnie nacisnij klawisz Enter.
Komputer zostanie zrestartowany.

Rozdziat 3. Rozwiazywanie probleméw z komputerem 29



Uruchamianie programu BIOS Setup Utility

30  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 4. Opcje odtwarzania

Wprowadzenie do Rescue and Recovery

Jesli system Windows nie dziata prawidtowo, do usunigcia problemu lub
zidentyfikowania jego przyczyny uzyj obszaru roboczego Rescue and Recovery.
Wykonaj nastgpujace czynnosci:

1. Wylacz komputer, a nastgpnie wlacz go ponownie.

2. Podczas uruchamiania komputera obserwuj uwaznie ekran. Gdy w lewym dolnym
rogu ekranu zostanie wy$wietlony komunikat "To interrupt normal startup, press the
blue ThinkVantage button”, nacisnij niebieski przycisk ThinkVantage. Zostanie
otwarty obszar roboczy Rescue and Recovery.

3. Po otwarciu obszaru roboczego Rescue and Recovery dostegpne sa nastgpujace opcje:
* Rescue and Restore - ratowanie i odtwarzanie plikow, folderow i kopii
zapasowych;
» Configure - konfiguracja systemu i haset;
» Communicate - komunikacja przez Internet z serwisem wsparcia.
* Troubleshoot - rozwiazywanie probleméw za pomoca procedur diagnostycznych.

Wigcej informacji na temat korzystania z opcji Rescue and Recovery mozna znalez¢
w sekcji “Recovery overview” programu Access Help.

Odtwarzanie ustawien fabrycznych

Firma Lenovo nie dostarcza wraz z komputerem dysku do odtwarzania oprogramowania
(Recovery) ani dysku z systemem Windows, zamiast nich proponuje prostsze metody
wykonywania zadan, do jakich zazwyczaj stuza tego typu dyski. W rozwiazaniu
alternatywnym pliki i programy sa umieszczone na samym dysku twardym, dzigki
czemu mozna unikna¢ szukania dyskow i problemow zwiazanych z uzyciem
niepoprawnej wersji dysku.

Kompletna kopia zapasowa wszystkich plikow i programow zainstalowanych fabrycznie
przez Lenovo na komputerze znajduje si¢ w ukrytym obszarze, czyli partycji, dysku
twardego. Jednak, chociaz kopia zapasowa jest ukryta, to zajmuje miejsce na dysku
twardym. W zwiazku z tym faczna pojemnos¢ dysku twardego podawana przez system
Windows jest mniejsza niz mozna by oczekiwac. Rozbiezno$¢ t¢ wyjasnia istnienie
ukrytej partycji

Zawarty na niej program Product Recovery umozliwia odtworzenie catej zawartosci
dysku twardego do stanu, w jakim zostat on fabrycznie dostarczony.

Aby odtworzy¢ oryginalny stan dysku twardego, wykonaj nastepujace czynnosci:

© Copyright Lenovo 2007 31



Opcje odtwarzania

Uwagi:

1. Jesli korzystasz z systemu Windows XP, a podczas odtwarzania naped optyczny nie
jest podtaczony do komputera ThinkPad, to nie zostanie zainstalowane
oprogramowanie DVD oraz oprogramowanie do nagrywania dyskéw CD. Aby
zapewni¢ poprawno$¢ instalacji, zainstaluj naped we wnece Podtacz komputer
ThinkPad do ThinkPad X6 Tablet UltraBase" i zainstaluj naped optyczny we wnece
Ultrabay Slim przed rozpoczgciem odtwarzania.

2. Proces odtwarzania moze trwa¢ do 2 godzin.

Uwaga: W trakcie odtwarzania zostana usunigte wszystkie pliki z glownej partycji
dysku twardego (zazwyczaj dysku C). Zanim jednak jakiekolwiek dane zostana
usunigte, istnieje mozliwos¢ zapisania ich na innym nosniku.

1. Jesli to mozliwe, zapisz wszystkie pliki i zamknij system operacyjny.

2. Wylacz komputer na przynajmniej 5 sekund.

3. Wiacz komputer. Obserwuj uwaznie ekran. Gdy zostanie wyswietlony komunikat
To interrupt normal startup, press the blue ThinkVantage button”, naci$nij przycisk
Access ThinkVantage. Zostanie otwarty obszar roboczy Rescue and Recovery.

4. Kliknij opcje Restore your system i postepuj zgodnie z instrukcjami
wyswietlanymi na ekranie.

Odzyskiwanie danych

Jesli operacja tworzenia kopii zapasowej zostala wykonana za pomoca programu Rescue
and Recovery, dostgpne sa rowniez kopie zapasowe odpowiadajace zawartosci dysku
twardego w roznych momentach. Te kopie zapasowe moga by¢ przechowywane na
lokalnym dysku twardym, na dysku sieciowym lub na no$niku wymiennym, w
zaleznosci od opcji wybranych podczas tworzenia kopii zapasowe;.

W celu odtworzenia wczesniejszego stanu zawartosci dysku twardego z dowolnej z
przechowywanych kopii zapasowych mozna uzy¢ programu Rescue and Recovery lub
Rescue and Recovery. Rescue and Recovery dziata niezaleznie od systemu operacyjnego
Windows. Mozna go zatem uruchomic, naciskajac w odpowiedniej chwili podczas
uruchamiania komputera niebieski przycisk ThinkVantage.

Po otwarciu obszaru roboczego Rescue and Recovery mozna przeprowadzi¢ operacjg
odtwarzania rowniez wtedy, gdy uruchomienie systemu Windows jest niemozliwe.

32 ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana urzadzen

Wymiana akumulatora

Wazne
Przed przystapieniem do wymiany akumulatora przeczytaj Podrecznik na temat
bezpieczenstwa i gwarancji.

1. Wylacz komputer lub przelacz go w tryb hibernacji. Nastepnie odtacz od
komputera zasilacz i wszystkie kable.

Uwaga: Przetaczenie komputera w tryb hibernacji moze by¢ niemozliwe, jesli
uzywa si¢ karty PC lub karty Secure Digital. W takiej sytuacji nalezy
wylaczy¢ komputer.

2. Zamknij ekran i odwré¢ komputer.

3. Przesun zatrzask akumulatora w potozenie odblokowane.

[ o

0000000 ooooo

© Copyright Lenovo 2007

33




Wymiana akumulatora

4. Przesun i przytrzymaj zatrzask akumulatora n . Nastepnie wyjmij akumulator ﬂ .

[ —]

7. Odwrd¢ z powrotem komputer. Podtacz do komputera zasilacz i kable.

Uwaga: Akumulator moze nieznacznie roznic si¢ od pokazanych na powyzszych
rysunkach, w zaleznosci od modelu.

34  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Modernizacja dysku twardego

Modernizacja dysku twardego

Wazne
Przed przystapieniem do wymiany dysku twardego przeczytaj Podrecznik na
temat bezpieczenstwa i gwarancji.

Mozna zwigkszy¢ pojemno$¢ pamigci masowej komputera, wymieniajac dysk twardy na
inny, o wigkszej pojemnosci. Nowy dysk twardy mozna kupic u reselera lub
przedstawiciela Lenovo ds. marketingu.

Uwagi:
1. Dysk twardy nalezy wymienia¢ tylko w ramach modernizacji lub po naprawie.
Ztacza 1 wneka dysku twardego nie sa przystosowane do czgstej wymiany dysku.

2. Opcjonalny dysk twardy nie zawiera Rescue and Recovery ani programu Product
Recovery.

— Uwaga
Zasady postepowania z dyskiem twardym:

* Dysku nie wolno upuszcza¢ ani nim wstrzasac. Powinien on leze¢ na migkkim
materiale, ktory jest w stanie zamortyzowac ewentualne uderzenie.

* Nie wolno naciska¢ pokrywy urzadzenia.

* Nie wolno dotyka¢ zlacza.

Dysk twardy jest bardzo wrazliwym urzadzeniem. Niewtasciwe postgpowanie z
nim moze spowodowac jego uszkodzenie i trwala utratg zapisanych na dysku
danych. Przed wyjeciem dysku twardego nalezy wykonac¢ kopie zapasowa
wszystkich danych, jakie si¢ na nim znajduja, a nastepnie wytaczy¢ komputer.
Nigdy nie nalezy wyjmowac¢ dysku podczas pracy systemu lub gdy system jest w
trybie gotowosci lub hibernacji.

Aby wymieni¢ dysk twardy, wykonaj nastgpujace czynnosci:
1. Wylacz komputer, a nastgpnie odtacz zasilacz i wszystkie kable.
2. Zamknij ekran i odwrdo¢ komputer.
3. Wyjmij akumulator.

Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana urzadzen 35



Modernizacja dysku twardego

4. Wykre¢ wkret zabezpieczajacy pokrywe wneki dysku twardego. Nastepnie
odchyl i zdejmij pokrywe H .

7. Przymocuj boczne gumowe prowadnice do nowego dysku twardego.
8. W16z dysk do wneki i weisnij na miejsce.

36  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Modernizacja dysku twardego

9. Wioz i ponownie zainstaluj pokrywe wneki dysku twardego ﬂ . Nastepnie
dokre¢ wkret . .

10. W16z akumulator na miejsce.
11. Odwrdc¢ z powrotem komputer. Podtacz do komputera zasilacz i kable.

Wymiana pamieci

Wazne
Przed wymiana pamigci przeczytaj Podrecznik na temat bezpieczenstwa i
gwarancyji.

Zwigkszenie wielko$ci pamigci jest efektywnym sposobem na przyspieszenie dziatania
programow. Mozesz zwigkszy¢ wielkos¢ pamigei w komputerze, instalujac pamig¢ DDR
11, synchroniczna DRAM lub niebuforowana SO-DIMM, dostepna jako opcja, w
gniezdzie pamigci komputera. Dostepne sa pamigei SO-DIMM roznej wielkoscei.

Uwaga: Nalezy uzywac tylko tych typéw pamigci, ktore sa obstugiwane przez
komputer. W przypadku niepoprawnego zainstalowania opcjonalnej pamigci
lub zainstalowania nieobstugiwanego typu pamigci w czasie uruchamiania
komputera rozlegnie sig ostrzegawczy sygnal dzwigkowy.

Aby zainstalowa¢ modut pamigci SO-DIMM:

1. Dotknij metalowego stotu lub uziemionego metalowego obicktu. Czynnos$c¢ ta
zmniejsza tadunek elektrostatyczny ciata ludzkiego, ktory moglby uszkodzi¢
modul SO-DIMM. Nie dotykaj krawedzi modutu SO-DIMM, na ktdrej sa styki.

Wylacz komputer, a nastepnie odtacz zasilacz i wszystkie kable.
Zamknij ekran i odwrdo¢ komputer.

Wyjmij akumulator.

A

Odkrec¢ wkrety mocujace pokrywe gniazda pamigei Y, a nastgpnie zdejmij
pokrywe H.

Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana urzadzen 37



Wymiana pamieci

6. Jesli w gniezdzie pamigci sa juz zainstalowane dwa moduty SO-DIMM, wyjmij
jeden z nich, aby zrobi¢ miejsce na nowy. W tym celu zwolnij jednoczesnie
zatrzaski na obu krawedziach gniazda. Schowaj wyjety modut na wypadek uzycia
w przysztosci.

7. Trzymajac modul SO-DIMM nacigta krawedzia w kierunku gniazda, energicznie
wsun modut do gniazda pod katem okoto 20 stopni , a nastepnie dociskaj go, az
zaskoczy na miejsce B .

8. Zainstaluj pokrywe gniazda pamigci i dokre¢ wkrety.
9. W16z akumulator na miejsce.
10. Odwrd¢ komputer i podtacz zasilacz i kable.

Aby upewnic¢ sig, ze modut SO-DIMM zostat zainstalowany poprawnie:

1. Wiacz komputer.

38  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Wymiana pamieci

2. Gdy w lewym dolnym rogu ekranu zostanie wyswietlony komunikat “To interrupt
normal startup, press the blue ThinkVantage button”, nacisnij przycisk
ThinkVantage. Zostanie otwarty ekran Rescue and Recovery.

3. Kliknij opcje Access BIOS. Zostanie wyswietlone okno z informacja o koniecznosci
restartu systemu.

4. Kliknij przycisk Yes. Po zrestartowaniu komputera zostanie wy$wietlony ekran
BIOS Setup Utility. Pozycja “Installed memory” podaje taczna wielko$¢ pamigci
zainstalowanej w komputerze.

Rozdziat 5. Modernizacja i wymiana urzadzen 39



Wymiana pamieci

40  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Rozdziat 6. Pomoc i obstuga serwisowa

Pomoc i obstuga serwisowa

Wszystkim, ktorym niezbedna jest pomoc, serwis, asysta techniczna lub po prostu
wigcej informacji na temat komputeréw ThinkPad, Lenovo oferuje rozne sposoby
kontaktu. Ten podrozdzial zawiera informacje o zrédtach dodatkowych informacji na
temat komputeréw ThinkPad, o tym, co nalezy robi¢ w razie napotkania problemow z
komputerem, oraz do kogo w razie potrzeby nalezy si¢ zwrdci¢ w celu uzyskania
pomocy serwisowe;j.

Pakiety serwisowe firmy Microsoft (Microsoft Service Packs) sa zrodlem najnowszych
aktualizacji produktow Windows. Mozna je pobra¢ z sieci WWW (moga obowiazywac
opfaty za potaczenia) lub z dysku. Szczegétowe informacje i odsytacze mozna znalez¢ w
serwisie WWW Microsoft, pod adresem http://www.microsoft.com. Lenovo oferuje
pomoc techniczna w zakresie instalowania i konfigurowania pakietow serwisowych dla
systemow Microsoft Windows zainstalowanych fabrycznie przez Lenovo. W celu
uzyskania informacji, nalezy skontaktowac si¢ z Centrum wsparcia dla klientow
(numery telefondw - patrz “Ogolnoswiatowa lista telefonow” na stronie 43). Ustuga
moze by¢ odptatna.

Uzyskiwanie pomocy w sieci WWW

W serwisie Lenovo w sieci WWW mozna znalez¢ aktualne informacje o komputerach
ThinkPad i wsparciu do nich. Strona gtéwna Personal Computing znajduje si¢ pod
adresem: http://www.lenovo.com/think.

Informacje dotyczace wsparcia do komputera ThinkPad mozna znalez¢ pod adresem
http://www.lenovo.com/think/support. Wsréd materiatow zgromadzonych w tym
serwisie WWW znajduja sig instrukcje rozwiazywania problemow, rady dotyczace
postugiwania si¢ komputerem, a takze informacje o opcjach wyposazenia, ktore moga
utatwi¢ pracg z komputerem ThinkPad.

Telefonowanie do Centrum Wsparcia dla klientow

Jesli samodzielne proby rozwiazania problemu nie dadza rezultatu, w okresie
gwarancyjnym mozna uzyska¢ pomoc i informacje przez telefon, korzystajac z Centrum
Wsparcia Klienta. W okresie gwarancyjnym dostepne sa nastgpujace ustugi:

* Okreslanie problemow - do dyspozycji jest przeszkolony personel, ktory pomaga w
okreslaniu problemoéw ze sprzgtem i w podejmowaniu decyzji o niezbednych
dziataniach majacych na celu usunigcie problemu.

© Copyright Lenovo 2007 41



Pomoc i obstuga serwisowa

» Naprawa sprzetu Lenovo - jesli przyczyna problemu jest sprzet podlegajacy
gwarancji Lenovo, dostgpny jest przeszkolony personel, ktory zapewnia odpowiedni
zakres serwisu.

* Zarzadzanie zmianami serwisowymi - sporadycznie moga wystapi¢ zmiany, ktérych
wprowadzenie jest wymagane po sprzedazy produktu. Lenovo lub reseler
autoryzowany przez Lenovo zapewni wprowadzenie wybranych zmian serwisowych
(Engineering Changes - EC), ktore maja zastosowanie do danego sprzetu.

Serwis nie obejmuje:
* wymiany lub instalowania cz¢sci innych niz wyprodukowane przez Lenovo lub
nieobjetych gwarancja Lenovo;

Uwaga: Wszystkie czesci objete gwarancja maja 7-znakowe identyfikatory w
formacie FRU XXXXXXX.
* identyfikacji zrédet problemow z oprogramowaniem;
» konfigurowania BIOS jako czgsci instalacji lub modernizacji;
* zmian, modyfikacji lub aktualizacji sterownikow urzadzen;
* instalowania i obstugi sieciowego systemu operacyjnego;
* instalowania i obstugi aplikacji.

Aby okresli¢, czy dany komputer podlega gwarancji oraz kiedy jego gwarancja wygasa,
nalezy przej$¢ na strong http://www.lenovo.com/think/support i klikna¢ tacze
Warranty, a nastgpnie postgpowac zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na ekranie.

Warunki Ograniczonej Gwarancji Lenovo majace zastosowanie do Twojego produktu
sprzetowego Lenovo znajdziesz w Rozdziale 3, "Informacje gwarancyjne”, w
Podreczniku na temat bezpieczenstwa i gwarancji dotaczonym do produktu sprzgtowego
Lenovo.

W trakcie rozmowy telefonicznej nalezy w miar¢ mozliwosci przebywac w poblizu

komputera na wypadek, gdyby przedstawiciel asysty technicznej mogt od razu udzieli¢

pomocy w zakresie rozwiazania problemu. Przed zatelefonowaniem nalezy si¢ upewnic,

ze zostaty pobrane aktualne sterowniki i aktualizacje systemu, przeprowadzono

diagnostyke i zapisano informacje. Telefonujac do asysty technicznej, nalezy miec¢

przygotowane nastgpujace informacje:

* typ i model komputera,

* numery seryjne komputera, monitora i innych komponentow systemu lub dowod
zakupu;

* opis problemu;

* doktadnie zapisane ewentualne komunikaty o btedach;

* informacje o konfiguracji sprzetu i oprogramowania.

Numery telefonow Centrum wsparcia dla klientow w danej lokalizacji znajduja si¢ w
podrozdziale Ogoélnoswiatowa lista telefonow w dalszej czg$ci niniejszego podrecznika.

42 ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Pomoc i obstuga serwisowa

Uwaga: Numery telefondw moga ulec zmianie bez uprzedzenia. Aktualna lista
numerow telefonow Centrow wsparcia dla klientow i godzin ich pracy jest
zamieszczona w serwisie wsparcia pod adresem http://www.lenovo.com/
support/phone. Jesli nie ma tam numeru dla danego kraju lub regionu, nalezy
skontaktowac sig z reselerem lub przedstawicielem Lenovo ds. marketingu.

Uzyskiwanie pomocy na catym swiecie

Osoby czasowo lub na state wyjezdzajace z komputerem za granicg do kraju, w ktérym
dany typ komputera ThinkPad jest sprzedawany, moga mie¢ prawo do
Migdzynarodowego Serwisu Gwarancyjnego, ktéry automatycznie uprawnia do
uzyskania ustug gwarancyjnych w okresie gwarancyjnym. Ustugi sa wykonywane przez
dostawcow ustug upowaznionych do wykonywania ustug gwarancyjnych.

Poszczegolne kraje rdznia sig od siebie pod wzgledem procedur i metod udzielania
serwisu; ponadto w pewnych krajach zakres dostgpnych ustug jest zawezony.
Migdzynarodowy Serwis Gwarancyjny jest prowadzony zgodnie z metoda udzielania
serwisu (tzn. ustuga w punkcie serwisowym, z odbiorem od klienta lub na miejscu)
przyjeta w kraju swiadczenia ustugi. W pewnych krajach punkty serwisowe moga
swiadczy¢ ushugi tylko do niektorych modeli danego typu komputera. Sa tez kraje, gdzie
udzielenie serwisu odbywa si¢ pod warunkiem uiszczenia optat oraz z pewnymi
ograniczeniami.

W celu ustalenia, czy posiadanie danego komputera uprawnia do korzystania z
Migdzynarodowego Serwisu Gwarancyjnego i zapoznania si¢ z lista krajow, gdzie
serwis jest dostgpny, nalezy otworzy¢ strong http://www.lenovo.com/think/support,
klikna¢ opcje Warranty i postgpowac zgodnie z instrukcjami wyswietlanymi na
ekranie.

Ogolnoswiatowa lista telefonow

Numery telefonéw moga ulec zmianie bez powiadomienia. Aktualna lista numeréw
telefonow znajduje sig¢ pod adresem http://www.lenovo.com/support/phone.

Kraj lub region Numer telefonu

Afryka Afryka: +44 (0)1475-555-055

Afryka Pofudniowa: +27-11-3028888 and 0800110756
Afryka Srodkowa: nalezy skontaktowac sig

z najblizszym Partnerem Handlowym Lenovo

Argentyna 0800-666-0011 (hiszpanski)
Australia 131-426 (angielski)
Austria 01-24592-5901 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania

i konfigurowania)
01-211-454-610 (serwis gwarancyjny i wsparcie)
(niemiecki)

Rozdziat 6. Pomoc i obstuga serwisowa 43



Pomoc i obstuga serwisowa

44

Kraj lub region

Numer telefonu

Belgia 02-210-9820 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania
i konfigurowania) (holenderski)
02-210-9800 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania
i konfigurowania) (francuski)
02-225-3611 (serwis gwarancyjny i wsparcie)
(holenderski, francuski)
Boliwia 0800-10-0189 (hiszpanski)
Brazylia Region Sao Paulo: (11) 3889-8986
Poza regionem Sao Paulo: 0800-701-4815
(portugalski - Brazylia)
Kanada 1-800-565-3344 (angielski, francuski)
Numer telefonu tylko w Toronto: 416-383-3344
Chile 800-361-213
188-800-442-488 (potaczenie bezplatne)
(hiszpanski)
Chiny Linia wsparcia technicznego
800-990-8888
86-10-58851110
(mandarynski)
Chiny ThinkPad (infolinia dla pytan technicznych):
(specjalny region 2516-3939 (Hongkong)
administracyjny 0800-839 (Makau)
Hongkong) Centrum serwisowe ThinkPad:
2825-6580 (Hongkong)
715-399 (Makau)
Komputery multimedialne PC do uzytku domowego:
800-938-228 (Hongkong)
0800-336 (Makau)
(kantonski, angielski i mandarynski)
Chiny ThinkPad (infolinia dla pytan technicznych): 0800-839
(specjalny region (kantonski, angielski i mandarynski)
administracyjny
Makau)
Kolumbia 1-800-912-3021 (hiszpanski)
Kostaryka 800-011-1029 (hiszpanski)
Chorwacja 0800-0426
Cypr +357-22-841100
Czechy +420-2-7213-1316
Dania 4520-8200 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania

i konfigurowania)
7010-5150 (serwis gwarancyjny i wsparcie)
(dunski)

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Pomoc i obstuga serwisowa

Kraj lub region

Numer telefonu

Dominikana

1-866-434-2080 (hiszpanski)

Ekwador

1-800-426911 (hiszpanski)

Salwador

800-6264 (hiszpanski)

Estonia

+372 66 00 800
+372 6776793

Finlandia

09-459-6960 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania
i konfigurowania)

+358-800-1-4260 (serwis gwarancyjny i wsparcie)

(finski)

Francja

Sprzet: 0810-631-213 (serwis gwarancyjny i wsparcie)
Oprogramowanie: 0810-631-020 (serwis gwarancyjny i wsparcie)
0238-557-450 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania

i konfigurowania)

(francuski)

Niemcy

07032-15-49201 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania
i konfigurowania)

01805-25-35-58 (serwis gwarancyjny i wsparcie)

(niemiecki)

Grecja

+30-210-680-1700

Gwatemala

1800-624-0051 (hiszpanski)

Honduras

Tegucigalpa: 232-4222
San Pedro Sula: 552-2234
(hiszpanski)

Wegry

+36-1-382-5720

Indie

1800-425-6666
lub
+91-80-2678-8970
(angielski)

Indonezja

800-140-3555 (angielski)
62-21-251-2955 (malajski, indonezyjski)

Irlandia

01-815-9202 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania
i konfigurowania)

01-881-1444 (serwis gwarancyjny i wsparcie)

(angielski)

Izrael

Centrum serwisowe Givat Shmuel: +972-3-531-3900
(hebrajski, angielski)

Wtochy

02-7031-6101 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania
i konfigurowania)

+39-800-820094 (serwis gwarancyjny i wsparcie)

(wloski)

Rozdziat 6. Pomoc i obstuga serwisowa

45



Pomoc i obstuga serwisowa

46

Kraj lub region

Numer telefonu

Japonia Produkty ThinkPad - polaczenie bezptatne: 0120-20-5550
Potaczenia migdzynarodowe: +81-46-266-4716
Komunikaty zostana podane w jezyku japonskim. Aby uzyskac¢
wsparcie telefoniczne w jezyku angielskim, nalezy zaczeka¢ do
zakonczenia zapowiedzi w jezyku japonskim i zgtoszenia si¢ operatora.
Woweczas nalezy poprosi¢ o obstuge w jezyku angielskim ("English
support please)” i rozmowa zostanie przetaczona do operatora
postugujacego si¢ jezykiem angielskim.

Korea 1588-5801 (koreanski)

Lotwa +371 7070360

Litwa +370 5278 66 00

Luksemburg +352-298-977-5063 (francuski)

Malezja 1800-88-8558 (angielski, bahasa, melayu)

Malta +35621445566

Meksyk 001-866-434-2080 (hiszpanski)

Bliski Wschod +44 (0)1475-555-055

Holandia +31-20-514-5770 (holenderski)

Nowa Zelandia

0800-733-222 (angielski)

Nikaragua 001-800-220-1830 (hiszpanski)
Norwegia 6681-1100 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania
i konfigurowania)
8152-1550 (serwis gwarancyjny i wsparcie)
(norweski)
Panama 206-6047
001-866-434-2080
(centrum wsparcia dla klientow Lenovo - pofaczenie bezptatne)
(hiszpanski)
Peru 0-800-50-866 (hiszpanski)
Filipiny 1800-1888-1426 (angielski)
63-2-995-8420 (filipinski)
Polska +48-22-878-6999
Portugalia +351-21-892-7147 (portugalski)
Rumunia +4-021-224-4015

Federacja Rosyjska

Moskwa: +7 (495) 258-6300
Potaczenie bezptatne: 8 800 200 6300
(rosyjski)

Singapur

1800-3172-888 (angielski, bahasa, melayu)

Stowacja

+421-2-4954-5555

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow




Pomoc i obstuga serwisowa

Kraj lub region Numer telefonu
Stowenia +386-1-4796-699
Hiszpania 91-714-7983
0901-100-000
(hiszpanski)
Sri Lanka +9411 2493547
+9411 2493548
(angielski)
Szwecja 08-477-4420 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania

i konfigurowania)
077-117-1040 (serwis gwarancyjny i wsparcie)
(szwedzki)

Szwajcaria 058-333-0900 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania
i konfigurowania)

0800-55-54-54 (serwis gwarancyjny i wsparcie)

(niemiecki, francuski, wloski)

Tajwan 886-2-8723-9799
lub
0800-000-700
(mandarynski)
Tajlandia 1-800-299-229 (tajski)
Turcja 00800-4463-2041 (turecki)
Wielka Brytania 01475-555-055 (30-dniowe wsparcie w zakresie instalowania

i konfigurowania)
08705-500-900 (standardowe wsparcie gwarancyjne)

(angielski)
Stany Zjednoczone 1-800-426-7378 (angielski)
Urugwaj 000-411-005-6649 (hiszpanski)
Wenezuela 0-800-100-2011 (hiszpanski)
Wietnam Obszar potnocny i Hanoi: 84-4-843-6675

Obszar potudniowy i Ho Chi Minh: 84-8-829-5160
(angielski, wietnamski)

Rozdziat 6. Pomoc i obstuga serwisowa 47



48  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Dodatek A. Informacje dotyczace gwaranciji

Niniejszy Dodatek zawiera informacje o okresie gwarancyjnym oraz typie serwisu

gwarancyjnego dla produktu Lenovo w Twoim kraju lub regionie. Warunki

Ograniczonej Gwarancji Lenovo majace zastosowanie do Twojego produktu
sprzgtowego Lenovo znajdziesz w Rozdziale 3, "Informacje gwarancyjne”, w
Podreczniku na temat bezpieczenstwa i gwarancji dotaczonym do produktu sprzetowego

Lenovo.
Typ Kraj lub region zakupu Okres gwarancyjny Typy
maszyny serwisu
7762 Stany Zjednoczone, Kanada, czesci i robocizna - 3 lata 3
Meksyk, Brazylia i Australia
akumulator i rysik do tabletu | 1
- 1 rok
Ameryka Lacinska, kraje Europy, czgscei i robocizna - 3 lata 4
Bliskiego Wschodu i Afryki oraz
Azja Wschodnia akumulator i rysik do tabletu | 1
- 1 rok
Japonia czgscei i robocizna - 1 rok 3
akumulator i rysik do tabletu | 1
- 1 rok
7763 wszystkie czgsci i robocizna - 3 lata 2
akumulator i rysik do tabletu | 1
- 1 rok
7764 Stany Zjednoczone i Kanada czgscei i robocizna - 1 rok 3
akumulator i rysik do tabletu | 1
- 1 rok
7767 Stany Zjednoczone i Kanada czgsci i robocizna - 3 lata 3
akumulator i rysik do tabletu | 1
- 1rok
7768 Stany Zjednoczone, Kanada, czgsci i robocizna - 4 lata 3
Meksyk, Brazylia, Australia i
Japonia akumulator i rysik do tabletu | 1
- 1rok
Ameryka Lacinska, kraje Europy, czgscei i robocizna - 4 lata 4
Bliskiego Wschodu i Afryki oraz
Azja Wschodnia akumulator i rysik do tabletu | 1
- 1rok

© Copyright Lenovo 2007

49



Typ Kraj lub region zakupu Okres gwarancyjny Typy
maszyny serwisu

7769 wszystkie czgs$ci i robocizna - 4 lata 2

akumulator i rysik do tabletu
- 1 rok

Uwaga: Komputer z serii ThinkPad X61 Tablet jest dostarczany z pigcioma

wymiennymi koncowkami rysika X61 Tablet. Nalezy je przechowywac w
bezpiecznym miejsu, aby mozna byto ich w przysztosci uzy¢. Koncowki nie sa
objete gwarancja na komputer lub rysik.

Typy serwisu

1.

Serwis polegajacy na dostarczeniu czesci CRU

W ramach serwisu polegajacego na dostarczeniu czgsci wymienianych przez klienta
(Customer Replaceable Unit - CRU), Dostawca Ustug dostarczy Klientowi czesci
CRU do zainstalowania. Czesci CRU sa w wiekszosci fatwe do zainstalowania,
niektore jednak wymagaja pewnych umiejetnosci technicznych i narzedzi.
Informacje na temat czgsci CRU oraz instrukcje dotyczace wymiany sa wysytane
wraz z produktem i dostgpne w Lenovo na zadanie w dowolnym czasie. Klient moze
zazada¢ od Dostawcy Ushug zainstalowania niektorych czesci CRU w ramach
jednego z innych rodzajow serwisu gwarancyjnego dla produktu. Odpowiedzialnos¢
za instalowanie zewngtrznych czgsci CRU (takich jak myszy, klawiatury czy
monitory) spoczywa na Kliencie. Lenovo okresli w materiatach wystanych wraz z
czgsciami CRU przeznaczonymi na wymiang, czy nalezy zwroci¢ wadliwe czgsci
CRU. Jesli konieczny jest zwrot, to 1) instrukcje dotyczace zwrotu, optacona
etykieta wysytkowa i opakowanie transportowe zostana dotaczone do czgsci CRU
przeznaczonych na wymiang oraz 2) Klient moze zosta¢ obciazony kosztami czgsci
CRU przeznaczonej na wymiang, jesli Dostawca Ustug nie nie otrzyma wadliwej
czgsci CRU w ciagu trzydziestu (30) dni od trzymania przez Klienta czgsci na
wymiang.

Serwis na miejscu u Klienta

W ramach serwisowania na miejscu u Klienta, Dostawca Ustug naprawi lub
wymieni produkt u Klienta. Klient musi zapewni¢ odpowiedni obszar roboczy, na
ktorym mozna przeprowadzi¢ demontaz i ponowny montaz produktu Lenovo. W
przypadku niektorych produktow pewne naprawy moga wymaga¢ wystania
produktu przez Dostawce Ustug do wskazanego centrum serwisowego.

Serwis wysylkowy lub kurierski

W ramach serwisu wysytkowego lub kurierskiego produkt zostanie naprawiony lub
wymieniony w wyznaczonym centrum serwisowym, z transportem zorganizowanym
przez Dostawce Ustug. Klient jest odpowiedzialny za odlaczenie produktu. Klient
otrzyma opakowanie transportowe, w ktorym zwrdci produkt do wskazanego
centrum serwisowego. Kurier odbierze produkt i dostarczy do okreslonego osrodka

50  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



serwisowego. Gdy produkt zostanie naprawiony lub wymieniony, centrum
serwisowe zorganizuje jej zwrot do Klienta.

Serwis z wysylka lub transportem przez Klienta

W ramach serwisu z wysyltka lub transportem przez Klienta produkt zostanie
naprawiony lub wymieniony w wyznaczonym centrum serwisowym, z dostawa lub
wysytka zorganizowana przez Klienta. W zaleznosci od instrukcji Dostawcy Ustug,
Klient ponosi odpowiedzialnos¢ za dostarczenie lub wystanie poczta produktu
(optacajac wysytke z gory, jesli nie zostanie okreslone inaczej) w odpowiednim
opakowaniu do wskazanego miejsca. Gdy produkt zostanie naprawiony lub
wymieniony, zostanie udostgpniony Klientowi do odbioru. Nieodebranie produktu
moze spowodowac jego utylizacje przez Dostawce Ustug. W przypadku serwisu z
wysylka produkt zostanie zwrocony Klientowi na koszt Lenovo, chyba ze Dostawca
Ustug okresli inny tryb postgpowania.

Dodatek A. Informacje dotyczace gwarancji 51



52  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Dodatek B. Czesci wymieniane przez klienta (CRU)

Czgsci wymieniane przez Klienta (Customer Replaceable Units - CRU) to czgsci
komputerowe, ktore Klient moze modernizowac lub wymienia¢ we wtasnym zakresie.
Istnieja dwa rodzaje czg$ci CRU: wewnetrzne i zewnetrzne. Zewngtrzne czgsci CRU
fatwo instalowac, podczas gdy wewngtrzne wymagaja pewnych umiejgtnosci
technicznych i narzedzi, takich jak wkretak. Jednakze zardwno wewngtrzne, jak i
zewngtrzne czgsci CRU moga by¢ bezpiecznie wyjmowane przez Klienta.

Odpowiedzialnos¢ za wymiang wszystkich zewnetrznych czesci CRU spoczywa na
Kliencie. Wewngtrzne czg$ci CRU moga wyjmowac lub instalowac Klienci lub - w
okresie gwarancyjnym - pracownicy serwisu Lenovo.

Komputer ten zawiera nastgpujace rodzaje zewnetrznych czesci CRU:

» Zewnetrzne czeSci CRU (podlaczalne): te czgsci CRU mozna po prostu odtaczy¢ od
komputera. Przyktadami takich czgsci CRU sa zasilacz i kabel zasilajacy.

» Zewnetrzne czeSci CRU z zatrzaskami: te czesci CRU wyposazone sa w zatrzaski
pomagajace je wyjmowac i wymienia¢. Przyktadami takich czg$ci CRU sa
akumulator notebooka i urzadzenia Ultrabay, takie jak naped optyczny, dysk twardy
czy dodatkowy akumulator.

Komputer ten zawiera nastepujace rodzaje wewnetrznych czesci CRU:

* Zewnetrzne czesci CRU (umieszczone za panelem dostepowym): te czgsci CRU sa
umieszczone wewnatrz komputera i oddzielone panelem dostepowym, zazwyczaj
przymocowanym jednym lub dwoma wkretami. Po zdjeciu panelu dostepowego
wida¢ tylko okreslone czgsci CRU. Przyktadami takich czesci CRU sa moduty
pamigci i dyski twarde.

» Zewnetrzne czesci CRU (umieszczone w produkcie): dostep do tych czgsci CRU
mozna uzyskac jedynie przez otwarcie obudowy komputera. Przyktadami takich
czesci CRU sa karty PCI Express Mini i zintegrowana klawiatura.

Program Access Help udostepnia instrukcje wymiany wewngtrznych i zewngtrznych
czgsci CRU. Aby uruchomi¢ program Access Help, z menu Start wybierz polecenie
Wszystkie programy, a nastepnie ThinkVantage. Kliknij polecenie Access Help.

Ponadto Podrecznik obshugi i rozwiazywania probleméw (niniejszy podrecznik) oraz
Instrukcje instalowania zawieraja instrukcje dla kilku newralgicznych czgsci CRU.

W razie braku mozliwosci uzyskania dostgpu do tych instrukcji lub trudnosci z wymiana

czesci wymienianej przez klienta mozna skorzystac z nastgpujacych zasobow
dodatkowych:

© Copyright Lenovo 2007 53



54

* Elektroniczny podrecznik konserwacji sprzetu i informacje filmowe dostgpne w
serwisie WWW wsparcia
http://www.lenovo.com/support/site.wss/document.do?sitestyle=lenovo
&lndocid=part-video.

* Centrum Wsparcia Klienta. Numery telefonuéw centrow wsparcia obstugujacych
poszczegodlne kraje i regiony mozna znalez¢ w podrozdziale “Ogolnoswiatowa lista
telefonow” na stronie 43.

Uwaga: Nalezy uzywac¢ jedynie czesci dostarczanych przez. Informacje
gwarancyjne dotyczace czesci CRU dla danego typu komputera - patrz
Podrecznik na temat bezpieczenstwa i gwarancji, Rozdzial 3, Informacje
gwarancyjne.

Ponizsza tabela zawiera listg czg$ci CRU dla Twojego komputera wraz ze wskazowkami
odnosnie lokalizacji instrukcji wymiany.

Express Mini

Podrecznik Instrukcje Access | Elektroniczny |Film

obstugi i instalowania Help podrecznik online

rozwiazywania konserwacji

probleméw sprzetu

Zewnetrzne czesci CRU (podiaczalne)
Zasilacz X
Kabel zasilajacy X
do zasilacza
kapturek X
urzadzenia
TrackPoint
Rysik do tabletu X
Zewnetrzne czesci CRU (z zatrzaskami)
akumulator X X X X
Wspornik X X X
zatrzaskowy
Wewnetrzne czeSci CRU (za panelem dostgpowym)
dysk twardy X X X X
pamigé X X X X
Zewnetrzne czesci CRU (umieszczone w produkcie)

klawiatura X X X
podporka pod X X X
nadgarstki
karta PCI X X X

ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



karta dodatkowa
do komunikacji.

Podrecznik Instrukcje Access | Elektroniczny | Film
obstugi i instalowania Help podrecznik online
rozwiazywania konserwacji
probleméw sprzetu

X X X

Dodatek B. Cze$ci wymieniane przez klienta (CRU)

55



56  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Dodatek C. Opcje i specyfikacje

Elementy

Procesor

* Patrz wlasciwosci systemu dla tego komputera. W tym celu:
Kliknij przycisk Start, prawym przyciskiem myszy kliknij opcje Komputer (w
Windows XP - ikong M6j komputer na pulpicie), a nastgpnie z menu rozwijanego
wybierz opcje Wlasciwosci.

Pamieé
* synchroniczna pamig¢ dynamiczna o dostepie bezposrednim (DRAM) DDR (Double
Data Rate) 11

Urzadzenie pamigci masowej
* Naped dysku twardego 2,5 cala

Ekran
Kolorowy ekran wykorzystujacy technologie TFT:
e wielkosc¢: 12,1"
rozdzielczo$¢:
— LCD: 1024x768 lub 1400x1050
— zewngtrzny monitor: maksymalnie 2048 x 1536
* kontrola jasnosci
* czytnik odciskow palcow (w niektorych modelach)

Klawiatura

* 89,90 lub 94 klawisze

* TrackPoint

* klawisz funkcyjny Fn

» przycisk ThinkVantage

* przyciski regulacji glosnosci

Interfejs

* zlacze monitora zewngtrznego

* gniazdo stuchawkowe stereo

* gniazdo mikrofonu

* 3 zlacza USB (Universal Serial Bus)

» zlacze IEEE 1394 (w niektorych modelach)

* zlacze telefoniczne RJ11

e zlacze sieci Ethernet RJ45

* Ultrabay Slim (w opcjonalnym ThinkPad X6 Tablet UltraBase)
* zlacze dokowania

© Copyright Lenovo 2007 57



Elementy

Gniazdo karty PC
» karta PC Type II

Naped optyczny
* naped CD-ROM, DVD-ROM, Combo lub Multi-Burner w opcjonalnym ThinkPad
X6 Tablet UltraBase, w zalezno$ci od modelu

Opcje lacznosci bezprzewodowej

* wbudowana karta bezprzewodowej sieci LAN (w niektorych modelach)
* wbudowana obstuga protokotu Bluetooth (w niektorych modelach)

* wbudowana bezprzewodowa karta sieci WAN (w niektorych modelach)

Czytnik nosnikow cyfrowych
» gniazdo kart Secure Digital (SD)

Parametry techniczne
Wymiary
e Szerokos¢: 274 mm
* Glebokos¢: 241,3 - 266,7 mm, w zaleznosci od typu akumulatora
* Wysokos¢: 25,4 mm - 33,0 mm

Dopuszczalne warunki zewnetrzne
* Maksymalna wysoko$¢ przy normalnym cisnieniu: 3048 m (10 000 stop)
* Temperatura
— Na wysokosci do 2438 m (8000 stop)
- Podczas pracy: 5°C do 35°C (41°F do 95°F)
- Jesli komputer nie pracuje: 5°C-43°C (41°F-109°F)
— Na wysokosci powyzej 2438 m (8000 stop)
- Maksymalna temperatura dzialania w warunkach bez podwyzszonego cisnienia:
31,3°C (88° F)

Uwaga: Podczas ladowania akumulatora jego temperatura musi wynosi¢ co najmniej
10°C (50°F).
* Wilgotnos¢ wzgledna:
— Podczas pracy: 8%-80%
— Jesli komputer nie pracuje: 5%-95%

Emisja ciepla
* Maksymalnie 65 W (222 BTU/h)

Zrodlo zasilania (zasilacz)

* Sinusoidalne napigcie wejsciowe od 50 do 60 Hz
» Zakres napigcia wejsciowego: 100-240 V, 50 do 60 Hz

58  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Parametry techniczne

Akumulator

* ThinkPad X60 Tablet - akumulator litowy z 4 ogniwami
— Napigcie nominalne: 14,4 V
— pojemnos¢: 2,0 Ah

* ThinkPad X60 Tablet - akumulator litowy z 8 ogniwami
— Napigcie nominalne: 14,4 V
— pojemnosc: 4,55 Ah

Zywotno$é akumulatora

* Pozostata moc akumulatora wy$wietlana jest na pasku zadan.
System operacyjny

* Informacje o systemach operacyjnych obstugujacych ten komputer - patrz
http://www.lenovo.com/think/support.

Dodatek C. Opcje i specyfikacje 59



Parametry techniczne

60  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Dodatek D. Uwagi

Uwagi

Lenovo moze nie oferowac¢ we wszystkich krajach produktéw, ustug lub opcji
omawianych w tej publikacji. Informacje o produktach i ustugach dostgpnych w danym
kraju mozna uzyska¢ od lokalnego przedstawiciela Lenovo. Odwotanie do produktu,
programu lub ustugi Lenovo nie oznacza, ze mozna uzy¢ wyltacznie tego produktu,
programu lub ustugi. Zamiast nich mozna zastosowac ich odpowiednik funkcjonalny
pod warunkiem, Ze nie narusza to praw wiasnosci intelektualnej Lenovo. Jednakze cata
odpowiedzialnos¢ za oceng przydatnosci i sprawdzenie dziatania produktu, programu
lub ustugi pochodzacych od innego producenta spoczywa na uzytkowniku.

Lenovo moze posiada¢ patenty lub ztozone wnioski patentowe na towary i ushugi, o
ktérych mowa w niniejszej publikacji. Przedstawienie niniejszej publikacji nie daje
zadnych uprawnien licencyjnych do tychze patentow. Pisemne zapytania w sprawie
licencji mozna przesyta¢ na adres:

Lenovo (United States), Inc.

1009 Think Place - Building One

Morrisville, NC 27560

USA.

Attention: Lenovo Director of Licensing

LENOVO DOSTARCZA TE PUBLIKACIJE W TAKIM STANIE, W JAKIM SIE
ZNAJDUIJE (“AS 1IS”) BEZ UDZIELANIA JAKICHKOLWIEK GWARANCIJI (W
TYM TAKZE REKOIMI), WYRAZNYCH LUB DOMNIEMANYCH, A W
SZCZEGOLNOSCI DOMNIEMANYCH GWARANCJI PRZYDATNOSCI
HANDLOWEJ, PRZYDATNOSCI DO OKRESLONEGO CELU ORAZ
GWARANCJI, ZE PUBLIKACJA TA NIE NARUSZA PRAW STRON TRZECICH.
Ustawodawstwa niektorych krajow nie dopuszczaja zastrzezen dotyczacych gwarancji
wyraznych lub domniemanych w odniesieniu do pewnych transakcji; w takiej sytuacji
powyzsze zdanie nie ma zastosowania.

Informacje zawarte w niniejszej publikacji moga zawiera¢ niescistosci techniczne lub
bledy drukarskie. Informacje te sa okresowo aktualizowane, a zmiany te zostana ujgte w
kolejnych wydaniach tej publikacji. Lenovo zastrzega sobie prawo do wprowadzania
ulepszen i/lub zmian w produktach i/lub programach opisanych w tej publikacji w
dowolnym czasie, bez wczesniejszego powiadomienia.

Produkty opisane w niniejszym dokumencie nie sa przeznaczone do uzywania w
aplikacjach wykorzystywanych przy przeszczepach ani w innych aplikacjach
podtrzymywania zycia, kiedy wadliwe dziatanie moze spowodowac uszczerbek na
zdrowiu lub $mier¢. Informacje zawarte w niniejszym dokumencie pozostaja bez

© Copyright Lenovo 2007 61



wplywu na specyfikacje produktéw oraz gwarancje Lenovo. Zadne z postanowien
niniejszego dokumentu nie ma charakteru wyraznej lub domniemane;j licencji czy
zabezpieczenia badz ochrony przed roszczeniami w ramach praw wlasnosci
intelektualnej Lenovo lub stron trzecich. Wszelkie zawarte tu informacje zostaty
uzyskane w konkretnym $rodowisku i maja charakter ilustracyjny. Wyniki osiagane w
innych srodowiskach operacyjnych moga by¢ odmienne.

Lenovo ma prawo do korzystania i rozpowszechniania informacji przystanych przez
uzytkownika w dowolny sposob, jaki uzna za wtasciwy, bez zadnych zobowiazan wobec
ich autora.

Wszelkie wzmianki w tej publikacji na temat stron internetowych innych podmiotow
zostaty wprowadzone wylacznie dla wygody uzytkownika i w zadnym wypadku nie
stanowia zachgty do ich odwiedzania. Materiaty dostgpne na tych stronach nie sa czgscia
materialow opracowanych dla tego produktu Lenovo, a uzytkownik korzysta z nich na
wlasna odpowiedzialnosc¢.

Wszelkie dane dotyczace wydajnosci zostaty zebrane w kontrolowanym srodowisku.
Dlatego tez rezultaty osiagane w innych srodowiskach operacyjnych moga by¢ inne.
Niektore pomiary mogty by¢ dokonywane na systemach bedacych w fazie rozwoju i nie
ma gwarancji, ze pomiary te wykonane na ogodlnie dostgpnych systemach dadza takie
same wyniki. Niektore z pomiaréw mogty by¢ estymowane przez ekstrapolacjg.
Rzeczywiste wyniki moga by¢ inne. Uzytkownicy powinni we wlasnym zakresie
sprawdzi¢ odpowiednie dane dla ich srodowiska.

Uwagi dotyczace emisji promieniowania elektromagnetycznego

Ponizsza informacja dotyczy ThinkPad X61 Tablet, typ 7762, 7763, 7764, 7767, 7768 i
7769.

Federal Communications Commission (FCC) Statement

This equipment has been tested and found to comply with the limits for a Class B digital
device, pursuant to Part 15 of the FCC Rules. These limits are designed to provide
reasonable protection against harmful interference in a residential installation. This
equipment generates, used, and can radiate radio frequency energy and, if not installed
and used in accordance with the instructions, may cause harmful interference to radio
communications. However, there is no guarantee the interference will not occur in a
particular installation. If this equipment does cause harmful interference to radio or
television reception, which can be determined by turning the equipment off and on, the
user is encouraged to try to correct the interference by one or more of the following
measures:

* Reorient or relocate the receiving antenna.
* Increase the separation between the equipment and receiver.

» Connect the equipment into an outlet on a circuit different from that to which the
receiver is connected.

62  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



* Consult an authorized dealer or service representative for help.

Properly shielded and grounded cables and connectors must be used in order to meet
FCC emission limits. Proper cables and connectors are available from Lenovo
authorized dealers. Lenovo is not responsible for any radio or television interference
caused by using other than recommended cables or connectors or by unauthorized
changes or modifications to this equipment. Unauthorized changes or modifications
could void the user’s authority to operate the equipment.

This device complies with Part 15 of the FCC Rules. Operation is subject to the
following two conditions: (1) this device may not cause harmful interference, and (2)
this device must accept any interference received, including interference that may cause
undesired operation.

Responsible party:
Lenovo (United States) Incorporated
1009 Think Place - Building One
Morrisville, NC 27560
Telefon: 1-919-294-5900

C

Industry Canada Class B emission compliance statement
This Class B digital apparatus complies with Canadian ICES-003.

Avis de conformité a la réglementation d’Industrie Canada

Cet appareil numérique de la classe B est conforme a la norme NMB-003 du Canada.

Oswiadczenie Unii Europejskiej o zgodnosci z dyrektywa EMC
Ten produkt jest zgodny z wymaganiami dotyczacymi bezpieczenstwa, zawartymi w
dokumencie EU Council Directive 89/336/EEC na temat ustawodawstwa panstw
cztonkowskich w dziedzinie kompatybilnosci elektromagnetycznej. Lenovo nie ponosi
odpowiedzialnos$ci za btedy powstate na skutek sprzecznego z zaleceniami,
nieautoryzowanego wprowadzania zmian w produkcie, wiacznie z dotaczaniem kart
opcjonalnych, dostarczonych przez firme inna niz Lenovo.

W wyniku testow stwierdzono, ze ten produkt jest zgodny z ograniczeniami
dotyczacymi Wyposazenia Informatycznego klasy B (Class B Information Technology
Equipment), zawartymi w europejskim standardzie CISPR 22/European Standard EN
55022. Limity dla urzadzen klasy B zostaly ustanowione po to, aby zapewnic¢
odpowiednia ochrong przed zaktoceniami pracy licencjonowanych urzadzen
komunikacyjnych w srodowisku mieszkalnym.

Dodatek D. Uwagi 63



W celu ograniczenia potencjalnych zaktocen komunikacji radiowej i telewizyjnej oraz
innych urzadzen elektrycznych i elektronicznych, nalezy korzysta¢ z prawidlowo
ekranowanych i uziemionych kabli i ztaczy. Takie kable i ztacza mozna naby¢ od
autoryzowanych dealerow Lenovo. Lenovo nie przyjmuje odpowiedzialnos$ci za
zaklocenia spowodowane uzywaniem kabli i ztaczy innych niz zalecane.

Japanese VCCI Class B statement

COEREF. FRUBEEFEREEAIRHGESR (VCC 1) OREITE
DY SABERRMEBETY ., COEXER. RERETHERAT S LML
LTWETH., COEBENFIDFOTLED 3 URERITERLTERSNS &
ZEBELSEREIIENHYET,

EiRERBAZE (T > T, ELVLVERYFEWLNELTTELY,

Oswiadczenia WEEE UE

Znak WEEE (Waste Electrical and Electronic Equipment - Zuzyty Sprzet Elektryczny i
Elektroniczny ) jest uzywany jedynie w krajach Unii Europejskiej i w Norwegii.
Urzadzenia sa nim oznaczone zgodnie z europejska dyrektywa 2002/96/EC dotyczaca
urzadzen elektrycznych i elektronicznych przeznaczonych do zniszczenia. Dyrektywa
okresla zakres, w jakim w catej Unii Europejskiej obowiazuje zwrot i przetwarzanie
wtorne zuzytych urzadzen. Znak ten stosowany jest na réznych produktach, aby
wskazac, ze produktow tych nie nalezy wyrzucac, ale zwrdcic je z chwila wycofania z
uzytku, zgodnie z postanowieniami przywolanej dyrektywy.

Uzytkownicy sprzetu elektrycznego i elektronicznego (electrical and electronic
equipment - EEE) ze znakiem WEEE wedtug Aneksu IV Dyrektywy WEEE nie moga
utylizowa¢ zuzytego sprzetu EEE jako nieposortowanych odpadow komunalnych.
Musza korzystac ze struktury zbierania odpadow, umozliwiajacej zbieranie,
przetwarzanie wtorne i odzyskiwanie WEEE oraz minimalizowanie potencjalnego
wplywu urzadzen EEE na srodowisko i zdrowie cztowieka w zwiazku z obecnoscia
substancji niebezpiecznych. Dodatkowe informacje o WEEE znajduja si¢ pod adresem
http://www.lenovo.com/lenovo/environment.

Notice for users in the U.S.A.

California Perchlorate Information:

Products containing CR (manganese dioxide) lithium coin cell batteries may contain
perchlorate.

64  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Perchlorate Material — special handling may apply.
See http://www.dtsc.ca.gov/hazardouswaste/perchlorate.

Oferta na oprogramowanie IBM Lotus

Informacje o ofercie dla nabywcow komputeré6w ThinkPad z systemem Windows
XP: Zakup komputera ThinkPad z systemem operacyjnym Windows XP uprawnia
kwalifikowanego nabywce do otrzymania pojedynczej, ograniczonej licencji na
“autonomicznego” klienta Lotus Notes®” oraz pojedynczej licencji na oprogramowanie
Lotus®” SmartSuite”. Licencje te uprawniaja do zainstalowania tego oprogramowania i
korzystania z niego na nowym komputerze ThinkPad za pomoca jednej z nastgpujacych
opcji:

Informacje o ofercie dla nabywcow komputeré6w ThinkPad z systemem Windows
Vista: Zakup komputera ThinkPad z systemem operacyjnym Windows Vista uprawnia
kwalifikowanego nabywce do otrzymania pojedynczej, ograniczonej licencji na
“autonomicznego” klienta Lotus Notes. Licencja ta uprawnia do zainstalowania tego
oprogramowania i korzystania z niego na nowym komputerze ThinkPad za pomoca
Jednej z nastgpujacych opcji:
* Niniejsza oferta nie obejmuje no$nikow z tym oprogramowaniem. Jesli klient nie
ma odpowiedniego nosnika z oprogramowaniem Lotus Notes Client lub Lotus
SmartSuite, moze zamowi¢ dysk CD i zainstalowa¢ oprogramowanie na komputerze.
Wigcej informacji znajduje si¢ w podrozdziale “Zamawianie dysku CD” na stronie
66.
» Jesli klient ma juz licencjonowana kopie oprogramowania, to jest uprawniony do
wykonania dodatkowej kopii posiadanego oprogramowania oraz korzystania z niej.

Informacje o oprogramowaniu IBM Lotus Notes: Oprogramowanie autonomicznego
klienta Notes o ograniczonym wykorzystaniu umozliwia integracjg najcenniejszych
zasobow zwiazanych z przesytaniem wiadomosci, praca grupowa oraz zarzadzaniem
informacjami osobistymi (PIM) — takich jak: e-mail, kalendarz i lista zadan — aby
mozna byto z nich korzysta¢ zaréwno majac polaczenie z siecia, jak i w trybie offline.
Licencja na oprogramowanie autonomiczne nie daje prawa dostepu do zadnego z
serwerow IBM® Lotus Domino®; dzigki niej mozna jednak po obnizonej cenie wykupié
petna licencje na oprogramowanie Notes. Wigcej informacji - patrz
http://www.lotus.com/notes.

Informacje o oprogramowaniu IBM Lotus SmartSuite: Pakiet Lotus SmartSuite
obejmuje wydajne aplikacje zawierajace funkcje, ktore pozwalaja zaoszczedzi¢ duzo
czasu, pomagaja w pracy i ulatwiaja wykonywanie poszczegdlnych zadan.

* Lotus Word Pro ® — edytor tekstu

¢ Lotus 1-2-3 ® — arkusz kalkulacyjny

* Lotus Freelance Graphics ® — prezentacje graficzne

* Lotus Approach ® — baza danych

* Lotus Organizer ® —menedzer czasu, kontaktow i informacji

* Lotus FastSite ® — publikowanie stron WWW

Dodatek D. Uwagi 65



* Lotus SmartCenter — internetowy menedzer informacji.

Wsparcie dla klientéw: Informacje na temat wsparcia oraz numery telefondéw, pod
ktorymi mozna uzyskac¢ pomoc w zakresie poczatkowego instalowania
oprogramowania, mozna znalez¢ pod adresem http://www.lenovo.com/think/support.
Aby wykupi¢ wsparcie techniczne wykraczajace poza poczatkowe instalowanie, nalezy
odwiedzi¢ strong http://www.lotus.com/passport.

Miedzynarodowa umowa licencyjna: Licencja na oprogramowanie otrzymywana w
ramach niniejszej oferty nie obejmuje aktualizacji oprogramowania ani wsparcia
technicznego i1 podlega warunkom migdzynarodowej umowy licencyjnej na programy
IBM (IPLA), ktora jest dotaczona do tego oprogramowania. Korzystanie z programow
Lotus SmartSuite i Lotus Notes opisanych w niniejszej ofercie jest rownoznaczne z
zaakceptowaniem warunkow tej oferty oraz umowy IPLA IBM. Dalsze informacje
dotyczace umowy IPLA na programy IBM mozna znalez¢ pod adresem
http://www.ibm.com/software/sla/sladb.nsf. Programy nie podlegaja odsprzedazy.

Dowaod uprawnienia (Proof of Entitlement): Dowdd zakupu objgtego oferta
komputera ThinkPad nalezy zachowa¢ wraz z niniejszym opisem Oferty, jako dowod
uprawnienia.

Nabywanie aktualizacji, dodatkowych licencji i wsparcia technicznego

Aktualizacje oprogramowania i wsparcie techniczne mozna uzyska¢ odptatnie w ramach
programu IBM Passport Advantage®™. Aby uzyska¢ informacje o zakupie dodatkowych
licencji na produkty Notes i SmartSuite, jak rowniez inne produkty Lotus, nalezy
odwiedzi¢ strong http://www.ibm.com lub http://www.lotus.com/passport.

Aby zamowi¢ dysk CD:

Wazne: W ramach niniejszej Oferty klient moze zamoéwic¢ jeden nosnik CD na kazda
licencje. Konieczne bedzie podanie 7-cyfrowego numeru seryjnego nowo nabytego
komputera ThinkPad. Ten dysk CD jest bezptatny; w zaleznosci od przepisow
obowiazujacych w poszczegdlnych krajach konieczne moze by¢ jednak pokrycie
kosztow transportu, cta i podatku. Czas realizacji zamowienia wynosi od 10 do 20 dni
od jego otrzymania.
—W Stanach Zjednoczonych i Kanadzie:
Telefon: 800-690-3899
—W Ameryce Lacinskiej:
przez Internet: http://smartsuite.modusmedia.com
adres do korespondenc;ji:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program
Modus Media International
501 Innovation Avenue
Morrisville, NC, USA 27560
Faks: 919-405-4495
Aby dowiedzie¢ sig o status zamOwienia, wyslij e-mail pod nastepujacy adres:

66  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



smartsuite_ibm@modusmedia.com
—W Europie:
przez Internet: http://ibm-apel.modus.com/
adres do korespondencji:
Lotus Fulfillment, ModusLink Kft. 1222 Budapest,
Nagytetenyi ut 112
Wegry

Aby dowiedzie¢ sig o status zamowienia, wyslij e-mail pod nastgpujacy adres:

ibm_smartsuite@modusmedia.com
—W Azji Wschodniej:
przez Internet: http://smartsuite.modusmedia.com
adres do korespondencji:
IBM - Lotus Notes and SmartSuite Program
Modus Media International
eFulfillment Solution Center
750 Chai Chee Road
#03-10/14, Technopark at Chai Chee,
Singapore 469000
Faks: +65 6448 5830

Aby dowiedzie¢ sig o status zamowienia, wyslij e-mail pod nastgpujacy adres:

Smartsuiteapac@modusmedia.com

Znaki towarowe

Nastgpujace nazwy sa znakami towarowymi Lenovo w Stanach Zjednoczonych i/lub w
innych krajach:

Lenovo

ThinkPad

PS/2

Rescue and Recovery
ThinkVantage
ThinkPad

TrackPoint

Ultrabay

UltraBase

Nastepujace nazwy sa znakami towarowymi International Business Machines
Corporation w Stanach Zjednoczonych i/lub w innych krajach:

IBM (uzywana na warunkach licencji)
Lotus

1-2-3

Approach

Domino

Lotus FastSite

Freelance Graphics

Lotus Notes

Dodatek D. Uwagi

67



Notes

Lotus Organizer
SmartSuite

Word Pro

Passport Advantage

Microsoft, Windows i Windows Vista sa znakami towarowymi Microsoft Corporation w
Stanach Zjednoczonych i/lub w innych krajach.

Nazwy innych przedsigbiorstw, produktow i ustug moga by¢ znakami towarowymi lub
znakami ushug innych podmiotow.

68  ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow



Indeks
A

Access Help 1

akumulator
problemy 25
wymiana 33

BIOS Setup Utility 28
bledy bez komunikatow 19

C

Centrum wsparcia dla klientow 41, 43
Centrum Wsparcia dla Klientow 11
czgsto zadawane pytania 10
cze$¢ wymieniana przez klienta (CRU)
lista czesci 53
czyszczenie
ekran komputera 8
klawiatura 7
obudowa komputera 7
panel dotykowy 8
czytnik odciskow palcow 57
obstuga 8
problemy 27

D

diagnozowanie

dysk twardy 11

system 12
diagnozowanie problemoéw 11
dysk twardy

modernizacja 35

z uruchamianiem 26
dyski recovery 10

E

ekran komputera
czyszczenie 8
problemy 23

elementy 57

F

FCC statement 62

H

hasto
problemy 20
ustawianie 5

© Copyright Lenovo 2007

informacje gwarancyjne 11,49
inne problemy 28
Instrukcje instalowania 1

K

klawiatura
czyszczenie 7
problemy 21
komunikaty o bledach 13

Migdzynarodowy serwis
gwarancyjny 43
modernizacja
dysk twardy 35
urzadzenia 10

N

napedy

postgpowanie 5
nosniki pamigci masowej

postgpowanie 5
notice

for US users 64

o

obudowa komputera
czyszezenie 7
odtwarzanie ustawien fabrycznych 31
odzyskiwanie danych 32
opcje i specyfikacje 57
opcje odtwarzania 31
opcje sprzgtowe 10

P

pamigc
wymiana 37
panel dotykowy

czyszczenie 8
wskazowki 6
parametry techniczne 58
PC-Doctor for Windows 11
Podrecznik na temat bezpieczenstwa i
gwarancji 1
pomoc
Centrum wsparcia dla klientow 41
wsieci WWW 41
pomoc i serwis 41

problemy

akumulator 25

czytnik odciskow palcow 27

diagnozowanie 11

dysk twardy 26

ekran komputera 23

hasto 20

klawiatura 21

rozwiazywanie problemow 13

tryb hibernacji 21

tryb uspienia 21

uruchamianie 27

urzadzenie wskazujace 21

zarzadzanie zasilaniem 21
problemy z urzadzeniem

wskazujacym 21

Productivity Center 1
program konfiguracyjny 28
Przeczytaj zanim zaczniesz v
przenoszenie komputera 4
przycisk ThinkVantage 2

R

Rescue and Recovery 31
rozwiazywanie problemow 9, 13
rozwiazywanie problemow 10
Rysik do tabletu

wskazowki 5

S

specyfikacje sprzgtowe 10

s

S

srodki ostroznosci zapewniajace
bezpieczenstwo 10

T

tryb hibernacji
problemy 21
tryb tabletu
wskazowki 5
tryb uspienia

problemy 21

U

uruchamianie, problem 27
ustawienia fabryczne
odtwarzanie 31
uwaga
UE - srodowisko 64

69



Uwaga o przepisach 1
uwagi 61

w

wazne wskazowki 3
wskazowki, wazne 3
Www
pomoc 41
wymiana
akumulator 33
pamig¢ 37
wyszukiwanie informacji 1

z

Z komputerem nalezy obchodzi¢ si¢
delikatnie 4
Z komputerem nalezy obchodzi¢ sie
ostroznie. 3
zapobieganie problemom 10
zarzadzanie zasilaniem
problemy 21
zasady postgpowania z komputerem 3
znaki towarowe 67

70 ThinkPad® X61 Tablet Podrecznik obstugi i rozwiazywania problemow






PN: 42X3515

Printed in China

(1P) P/N: 42X3515



